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Té nderuar,

Duke u bazuar né nenet 37, 57, 90 dhe 91 t& Ligjit Nr. 04/-L-027 Pér Mbrojtje nga Fatkeqésité
Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera, neni 17, pika g Ligjit Nr. 03/L-040 pér Veqeverisje Lokale, nenet,
12,29,30, 31 t& Rregullores Nr. 17/2015 pér Metodologjing e vler&simit t& démeve nga fatkeqésité
natyrore dhe fatkeqésité tjera, né raportet e komisioneve Ad-HOC t& formuara pér vlerésimin e
démeve si dhe dokumentet tjera pércjellése q& kané t& b&jn& me menaxhimin, monitorimin dhe
vler&simin e Fatkeqésive Natyrore dhe Fatkeqésive Tjera duke i pérfshiré t& gjitha nomenklaturat
e démeve (lista e kategorive t& démeve) qé& jan t& paragitura né raportet e komisioneve
pérfundimtar pér démet n& ekonomi familjare, biznese, infrastrukturé dhe né bujqési, pér
evidentimin dhe vler&simin e démeve t& shkaktuara nga t& reshurat e shiut qé€ krijuan pérmbytje ng
vendet t&€ ndryshme né komunén e Mitrovicés Jugore i cili vierésim i démeve béhet me qéllim t&
pércaktimit t& llojit dhe madhésisé s& démit né t& mira materiale e shprehur n& vleré monetare t&




nevojshme pér kthimin ng gjendjen e tyre paraprake q& jang démtuar apo shkatérruar-rimékémbje

pérkatésisht né vlerén e cila éshté e nevojshme q& kéto t& mira materiale t& blihen apo riparohen.

Evidentimi dhe Vlerésimi i démeve &shté organizuar né zona e prekura nga pérmbytjet té cilat kang

pésuar déme nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, konkretisht nga t& reshurat e shiut.
Raporti éshté pérgatitur si né vijim:

1. Démet né Ekonomi familjare dhe numri i tyre duke u bazuar né raportin e
komisionit;
1.1.Démet né vetura private
2. Démet né€ biznese dhe numri i tyre duke u bazuar né raportin e komisionit;
3. Démet né infrastrukturé dhe numri i tyre, emértimi i tyre duke u bazuar né raportin
¢ komisionit;
4. Démet né bujqési dhe numri i t& démtuarve duke u bazuar né raportin e komisionit;

S. Tabela pérfundimtare.

Bashkéngjitur gjeni raportin ¢ Komisionit pér Vlerésimin e Démeve né rastet e fatkeqésive
Natyrore dhe Fatkeqésive Tjera (Vendimi, Nr. 01-020/04-0104835/22, dt. 23.11.2023 dhe
ndryshim Vendimi Nr. 01-020/04-0114631-2/22) dhe evidentimin ¢ démeve né ekonomi
familjare, biznese, infrastrukturé dhe bujqési si pasojé e vérshimeve té shiut né territorin e

Komunés sé Mitrovicés Jugore.



Nr.i.

Kuvnd Emri dhe Mbiemri | Komuna Adresa Totali Euro
1 Musa Sumigqi Mitrovicé | Rr.Fadil Seferi € 540.00
2 Ahmet Gjaka Mitrovicé | Rr.2 Korriku nr.46 € 2,950.00
3 Valbon Sylejmani Mitrovicé | Rr.2 Korriku nr.70 € 3,580.00
4 Valon Shabani Mitrovicé | Rr.2 Korriku nr.50 € 6.,780.00
5 Hetem Alili Mitrovicé | Rr. Kalabria nr.pn € 1,700.00
6 Rrustem Kurti Mitrovicé | Rr. Kalabria nr.pn € 4,720.00
1 Agim Peci Mitrovicé | Rr. Martiret e Studimes | € 7,770.00
8 Lumturije Iseni Mitrovicé | Rr.2 Korriku nr.54 € 3,390.00
9 Azem Alili Mitrovicé | Rr.Kalabria € 3,470.00
10 Milaim Ramadani Mitrovicé | Rr.2 Korriku € 4,580.00
11 Alija Aljilji Mitrovicé | Rr. Kalabria nr.70 € 4,280.00
12 Bekim Krasnigi Mitrovicé | Rr. 2 Korriku € 300.00

13 Urim Shabani Mitrovicé | Rr. Kalabria nr.80 € 3,630.00
14 Dijar Dinaj Mitrovicé | Rr. Martiret e Studimes | € 2,350.00
15 Ferit Zahiti Mitrovicé | Rr.2 Korriku nr.46 € 694.00
16 Hilmi Ramadani Mitrovicé | Rr.2 Korrkiu nr.84 € 550.00
17 | Amit Gashi Mitrovicé | Rr.2 Korriku nr.44 € 1,655.00
18 Naim Rexha Mitrovicé | Rr.Kalabria € 610.00
19 Rrahman Rrahmani Mitrovicé | Rr.Kalabria € 475.00
20 Merita Qullumi Mitrovicé | Rr. Martiret e Studimes | € 8,260.00
21 Jashar Prebreza Mitrovicé | Rr.Esat Meholli € 1,200.00
22 Astrit Jonuzi Mitrovicé | Rr.Kopshtet € 3,450.00
23 ZekE Murseli Mitrovicé | Rr.Kalabria € 50.00
24 Orhan Prebreza Mitrovicé € 600.00
25 Fahri Isa Mitrovicé | Rr. Kalabria nr.40 € 8,950.00
26 Malsor Peci Mitrovicé | Rr.2 Korriku nr.48 € 2,070.00
27 Enver Cimili Mitrovicé | Rr. 2 Korriku nr.38 € 690.00
28 Enver Muharremi Mitrovicé | Rr. Silnica nr.10 € 450.00
29 Alban Trepca Mitrovic€ | Rr. Kopshtet € 250.00
30 Fatmire Hasani Mitrovicé | Rr. 2 Korriku € 8,730.00




31 Izet Ademi Mitrovicé | Rr. 2 Korriku € 2,460.00

32 | Sadije Muja Mitrovieg | R Martirete Studimes | ¢ ¢ 960,09

33 Agron Hasani Mitrovicé | Rr. Hamdi Sheremeti € 300.00
34 Islam Rexhepi Mitrovicé | Rr. Hamdi Sheremeti € 1,500.00

35 | Armend Rexhepi Mitrovicé | Rr. Hamdi Sheremeti € 3,050.00

36 Rafet Hasani Mitrovicé | Rr. Hamdi Sheremeti € 935.00
37 Mardok Buginca Mitrovicé | Rr. Kalabria € 2,940.00

38 Naser Osmani Mitrovicé | Rr. Martiret e Studimes | € 2,475.00

39 Jahir Cimili Mitrovicé | Rr. 2 Korriku € 830.00
40 Bahri Hajra Mitrovicé | Rr. Hekurudha € 1,815.00

41 Driton Salihu Mitrovicé | Rr. Hekurudha nr.145 € 1,815.00

42 Sami Salihu Mitrovicé | Rr. Selanikut nr.141 € 3,320.00

43 Fadil Salihu Mitrovicé | Rr. Selanikut nr.143 € 3,970.00

44 Ferit Aliu Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 2,910.00

45 Enis (Ahmet) Latifi Mitrovicé | Rr. 2 Korriku € 8,170.00

46 Enes Qullumi Mitrovic€ | Rr. Martiret e Studimes | € 7,060.00

47 Mehmet Veliu Mitrovicg | Rr. Tahir Meha €  925.00

48 Bedri Arifi Mitrovicé | Lisicé € 1,710.00

49 Shkélgim Bajraktari Mitrovicé | Parku I Biznesit € 1,440.00

50 Habib Aruqi Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 2,900.00

51 Nazif Sherifi Mitrovicé | Rr. Zahir Pajaziti €  300.00

52 Sahit Berisha Mitrovic€ | Magjistralja e Adriatikut | € 2.080.00

53 Gramos Gérxhaliu Mitrovicé | Fadil Seferi € 1,050.00

54 Jusuf Begu Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 685.00

55 Dibran Kurti Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 1,055.00

56 Agon Hajrizi Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 4,130.00

57 Rrustem Bahtiri Mitrovicé | Lisicé € 3,020.00

58 Sejdi Bahtiri Mitrovicé | Lisicé (o 2,650.00

59 Jeton Sherifi Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 1,050.00

60 Bedrije Latifi Mitrovicé | Lisicé € 5,430.00

61 Bastri Zeneli Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 980.00
62 Zenel Tahiri Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 2,470.00

63 Rrahman Latifi Mitrovicé | Lisicé € 4,320.00




64 Nubhi Latifi Mitrovicé | Lisicé € 1,510.00
65 Asmer Bahtiri Mitrovicé | Rr. Albaniku nr 225 € 180.00
66 Naim Arifi Mitrovicé | Lisicé € 3,396.00
67 Getoar Grxhalija Mitrovicé | Rr. Martirét e Studimes | € 8,430.00
68 Gani Grxhalija Mitrovicg | Rr. Martirét e Studimes | €  17,780.00
69 Safet Boshnjaku Mitrovicé | Rr. Martirét e Studimes | € 2,000.00
70 Dardan Latifi Mitrovicé | Albaniku Lisicé € 250.00
71 Halil Latifi Mitrovicé | Lisicé € 2,800.00
72 Nysret Latifi Mitrovicé | Albaniku Lisicé € 590.00
73 Safet Islami Mitrovicé | Rr. Agim Ramadani € 880.00
74 Hasan Isufi Mitrovicé | Rr. Gjergj Fishta € 4,180.00
75 Fahri Pllana Mitrovicé | Rr. Edit Durham € 4,060.00
76 Musa Shabani Mitrovicé | Rr. Mbreti Bardhyl € 520.00
77 Sheremet Ademi Mitrovicé | Rr. Tjegullore € 750.00
78 | Safet Velija Mitrovicg | Rr. Tahir Meha € 1,000.00
79 Feriz Aliu Mitrovicé | Bahri Barku € 1,760.00
80 Faton Veliu Mitrovicé | Rr. Ferki Aliu € 755.00
81 Valdrin Arifi Mitrovicé | Rr. Albaniku € 4,675.00
82 Mehmet Jusufi Mitrovicé | Mitrovicé € 1,080.00
83 Sadije Ahmeti Mitrovicé | Rr. Tahir Meha € 1,840.00
84 Fadil Brahimi Mitrovicg | Rr. Mbreti Bardhyl € 1,280.00
85 Sabit Jashari Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 608.00
86 Lirije Rexhepi Mitrovicé | Lushté Shipol € 400.00
87 Fadil Osmani Mitrovic€ | Zhabar i Poshtém € 380.00
88 Bedri Sejdiu Mitrovicé | Rr. Ferki Aliu, Bair € 1,630.00
89 | Sevdije Ahmeti Mitrovic€ | Frashéri Vogél € 2,920.00
90 Bajram Sylejmani Mitrovicé | Rr. Hekurudhés € 1,636.00
91 Mehmet Latifi Mitrovicé | Albaniku. Lisicé € 5,555.00
92 Musa Latifi Mitrovicé | Albaniku. Lisicé € 930.00
93 Shigqiri Hajdari Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 2,080.00
94 Latif Ademi Mitrovicé | 2 Korriku € 3,060.00
95 Agim Arugaj Mitrovic€ | Rr. Fadil Seferi, Bair € 900.00
96 Shyqyri Tahiri Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 2,000.00




97 Ramadan Peci Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 2,510.00
98 Labinot Tahiri Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 2,040.00
99 Burim Tahiri Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 1,540.00
100 | Azem Peci Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 1,440.00
101 | Besim Tahiri Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 1,380.00
102 | Fatmir Nimani Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 1.900.00
103 | Salih Hajdari Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 720.00
104 [ Isak Kurti Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 540.00
105 | Agron Ala Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 400.00
106 | Adem Sadriu Mitrovicé | Rr. Martirét e Studimes | € 7,585.00
Rr. Agim Ramadani
107 Samet Selimi Mitrovicé | Katana € 1,960.00
108 Sanije Beqiri Mitrovicé | Rr. Kuvendi i Lezhés € 1,700.00
109 [ Remzije Ahmeti Mitrovicé | Te lushta € 950.00
110 | Veli Veliu Mitrovicé | Rr. Avni Zajmi € 1,000.00
111 | Sokol Hyseni Mitrovicé | Frashér i Madh € 1,360.00
112 | Driton Sheremeti Mitrovicé | Vaganicé € 2,450.00
113 | Rukije Xheloshi Mitrovicé | Rr. Gjergj Fishta € 1,860.00
114 | Muj Aruqaj Mitrovicé | Rr. Fadil Seferi € 5,200.00
115 | Fatmir Brahimi Mitrovicé | Rr. Mbreti Bardhyl € 640.00
116 | Enes Asllani Mitrovicé | Zhabar i Poshtém € 120.00
117 | Halit Fazliu Mitrovicé | Broboniq € 455.00
118 | Behije Peci Mitrovic€ | Kemajl Ataturk € 270.00
€ 295,564.00
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Démtimet nga vérshimet né Bujqési 2026

1 Driton Rrustemi Mitrovicé | Lushté € 1,151.33
2 Muhamet Aliu Mitrovicé | Keiq i Madh € 2,320.00
3 Nazif Aliu Mitrovicé | K¢iq i Madh € 3,025.00
4 Avni Aliu Mitrovicé | K¢iq i Madh € 2,120.00
5 Burim Aliu Mitrovicé | K¢iq i Madh € 550.00
6 Ekrem Sinani Mitrovicé | Stantérg € 600.00
7 Nezir Sadiku Mitrovicé | Vidishiq € 10,720.00
8 Besim Beka Mitrovicé | K¢iq i Madh € 270.90
9 Hajdin Rrahmani Mitrovicé | Shipol €  469.56
10 Fazli Fazliu Mitrovicé | Broboniq €  300.00
11 Luljeta Begolli Mitrovic€ | Shipol € 7,800.00
12 Arsim Xhosha Mitrovicé | Vaganic €  230.00
13 Shefqet Berisha Mitrovic€ | K¢ig 1 Madh €  270.90
14 Ferki Tupella Mitrovicé | K¢iqi Vogel € 9,500.40
15 Esat Rushiti Mitrovicé | K¢iq i Madh € 270.90
16 Visar Islami Mitrovicé | Mitrovicé € 11,809.56
17 Bekim Shusholli Mitrovicé | K¢iq i Madh € 270.90
18 Liridon Selmani Mitrovic€ | Bair € 2,714.40
19 Flamur Tupella Mitrovicé | K¢igi Vogel € 10,450.44
20 Shemsedin Islami Mitrovic€ | Mitrovicé € 9,089.00
21 Bekim Sylejmani Mitrovic€ | Ke¢iq i Vogel € 903.00
22 Esat Sylejmani Mitrovicé | K¢ig I Vogel € 39732
23 Kadri Sylejmani Mitrovicé | K¢ig I Vogel € 20,219.85
24 Xhemajl Syla Mitrovicé | K¢iqi Vogel €  564.37
25 Sevdie Syla Mitrovicé | Ke¢ig i Vogel € 541.80
26 Nysret Sulejmani Mitrovicé | K¢iq i Vogel € 225.75
27 Salih Sylejmani Mitrovicé | K¢iq i Vogel €  406.35
28 Muhamedi Sahatg¢iu Mitrovicé | Mitrovicé €  750.00
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Démtimet nga vérshimet né Biznese 2026

Avdi Voca B.I. Mitrovicé | Migjeni € 2,400.00
2 Berti Jusufi B.1. Mitrovicé | Shala e Bajgorés € 10,100.00
3 Fisnik Veseli B.1. Mitrovicé | Fagja e Lemut € 13,000.00
Alliance Kosovo
4 SH.P.K. Mitrovicé | Parku i biznesit € 57,144.04
5 Esat Ahmeti B.1. Mitrovicé | Parku i biznesit € 35,589.20
6 Nuka Sh.P.K. Mitrovicé | Deshmoret e 1903 € 8.560.00
7 Gazmend A. Peci B.I. | Mitrovicé | Martirét e Studimes € 65,000.00
8 “Pan Expert” SH.P.K. | Mitrovicé | Parku i biznesit € 3,080.00
9 IBCM Mitrovic€ | Bislim Bajgora € 165,875.00
10 ELAA 1 SH.P.K. Mitrovic€ | Parku i biznesit € 7,650.00
Mobileria “Agroni”
11 Sh.P.K. Mitrovicé | Agim Ramadani €  20,000.00
12 VI-Print SH.P.K. Mitrovicé | Parku i biznesit € 10,000.00
Sadedin Citaku
13 SH.P.K. Mitrovicé | Mehmet Ahmeti € 6,000.00

Gjithésej démet e shkaktuara nga vérshimet Janarit 2026 né
ekonomi familjare, bujqési dhe biznese
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REPUBLIKA E KOSOVES

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés Jugore

Opstina Mitrovica Juzna- Municipality of Mitrovica South

DATE/A:

30.01.2026

REFERENC-E:
PER/ZA/TO: z. Safet KAMBERI — Kryesues i !\W
R

KOPJE : /? ‘N 01,0 \
PERMES/PREKO/THROUGH: / . ‘. :

23 %v | a .
NGA/OD/FROM: Faton PECI — Kryetar i Kom &‘@Mi" ’ﬁ\\j” 0 gt é/

-

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Raporti Financiar Janar - Dhj\a\@ngg’?onct"‘\ &

“Z

Té nderuar/a,

Kryetari i Komunés, né kuadér t& pérpjekjeve pér transparencé, respektim té legjislacionit né

fuqi dhe bashképunim me Anétarét e Kuvendit, ju prezanton:

RAPORTIN FINANCIAR TE KOMUNIES SE MITROVICES SE JUGUT
PR PERIUDHEN JANAR —- DHJETOR 2025

Si gjithmong, jemi t& gatshém pér bashké&punim dhe pér ofrimin ¢ sqarimeve shtesé, né rast se

kérkohen.

Shénim: Zyrtarét e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa mbajné t&€ drejtén e plotésimit dhe

ndryshimit t& ké&tij raporti né rast t&€ ndryshimit t& gjendjes né SIMFK.

Me respekt,




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés
Opstina Mitrovica - Municipality of Mitrovica

RAPORT FINANCIAR

PER REALIZIMIN E BUXHETIT KOMUNAL
JANAR - DHJETOR
2025

hups:f!kk.rks-gov.nethnitrov;’_g'éeiugyjﬁ
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y Komuna ¢ Mitiovicés
= Drejloria pér Buxhet dhe Financa

HYRJE

Né& pérputhje me Ligjin Nr. 03/L.-048 mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
(LMFPP), neni 45, paragrafi 4, Kryetari i Komunés &shté i obliguar t& pérgatisé dhe t’i
paragesé Kuvendit Komunal raportet periodike dhe vjetore financiare pér vitin fiskal. N& kété
kuadgr, raporti financiar publikohet né uebfagen zyrtare t& Komunés dhe njé kopje e tij i
dorézohet Ministrisé s¢ Financave, Punés dhe Transfereve pas pérfundimit t& ¢do tremujori.

Qéllimi 1 kétij raporti &shté informimi i Kuvendit Komunal, Komitetit pér Politik& dhe
Financa, Késhillit t& Drejtoréve, mediave dhe publikut t& gjeré lidhur me ekzekutimin e
buxhetit t& Komunés s&€ Mitrovicés pér vitin 2025.

Buxheti fillestar i Komunés pér vitin 2025 &shté miratuar né bazé t& LIGJIT NR. 08/L-332
MBI NDARJET BUXHETORE PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE KOSOVES PER
VITIN 2025, pérfshiré ndryshimet dhe plotésimet gjaté vitit fiskal.

Sipas vlerésimit tong, ky raport financiar paraget né ményré t& drejté dhe té paanshme
gjendjen financiare, performancén buxhetore dhe transaksionet financiare t¢ Komunés sé
Mitrovicés pér periudhén raportuese, né pérputhje me standardet dhe udhézimet e MFPT-sé&.

Vérejtjet dhe rekomandimet e Kuvendit Komunal dhe t& paléve relevante do t& merren
parasysh me qéllim té pérmirésimit t& vazhdueshém té cilésisé sé raportimit financiar dhe
transparencés buxhetore.



Komuna ¢ Mitrovicés
@ Drejloria pér Buxhet dhe Financa

1. TE HYRAT VETANAKE

1.1 Planifikimi dhe realizimi i té hyrave vetanake komunale

. Planifikimi i t& hyrave vetanake pér vitin fiskal 2025 &shté né shumén prej

3.615.495.00

Euro, sipas LIGJIT NR. 08/L.-332 MBI NDARJET BUXHETORE PER BUXHETIN E

REPUBLIKES SE KOSOVES PER VITIN 2025 pérfshiré t& gjitha plotésimet dhe

ndryshimet e tij.

« Shénim: Té¢ hyrat nga dénimet né& trafik, gjobat e gjykatave, si dhe t& hyrat nga Agjencia

e Pyjeve nuk inkasohen drejtpérdrejt nga Komuna apo institucionet nén menaxhimin e

saj.

1.2 Krahasimi i inkasimit té té Hyrave Vetanake me Planifikimin

sipas Drejtorive

Drejtoria Realizimi - 2025  Plani - 2025 et
Planit Vjetor

1 Administrata 78,837.54 95,000.00 82.99%
2 Integrimet Evropiane 40,200.00 40,000.00 100.50%
3 Inspeksioni 14,297.50 13,000.00 109.98%
4 Buxhet dhe Financa 1,411,896.55 1,278,882.00 110.40%
5 Bujgésia - 7,070.00 0.00%
6 Pylltari dhe Inspeksion 81,149.39 79,000.00 102.72%
7 Zhvillimi Ekonomik 14,925.00 27,000.00 55.28%
8 Gjeodezi dhe Kadastér 248,026.29 335,000.00 74.04%
9 Urbanizmi 1,367,562.81 1,531,643.00 89.29%
10  Sherbimet Sociale 4,980.00 3,800.00 131.05%
11 Sherbimet Kulturore 3,258.00 2,100.00 155.14%
12 Sherbimet e Kujdesit Primar 32,081.50 40,000.00 80.20%
13  Cerdhja e Fémijéve 102,038.00 100,000.00 102.04%
14 SHMT Arkitekt Sinani 22,791.00 35,000.00 65.12%
15 SHME Hasan Prishtina 20,419.00 25,000.00 81.68%
16  SHMM Xheladin Deda - 3,000.00 0.00%
17 Denimet e Policise 444,483.00
18  Gjobat nga Gjykatat 98,050.00
1S5  Agjensioni i Pyjeve 711.58

TOTALI 3,985,707.16 3,615,495.00 110.24%

Tabela 1




' Komuna e Mitrovices

'@" Drejtoria pér Buxhet dhe Iinanca

2. BUXHETI DHE SHPENZIMET

2.1 Shpalosja e Buxhetit

> Buxheti fillestar i aprovuar sipas ligjit nr 08/L.-332 mbi ndarjet buxhetore pér
Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2025 &shté& né shumén totale pre;j
30,240,512.00 € ku Granti merr pjesé me 26,625,017.00 € ndérsa nga Té Hyrat
Vetanake né€ shumén prej 3,615,495.00 €. Plani i t& Hyrave Vetanake pér vitin fiskal
2025 &shté tejkaluar pér 370,212.16 €.

> Bartja e THV t& pa shpenzuara gjaté vitit 2024 né vitin 2025 &sht& né vlerén prej
867,555.29 €:

e 5,000.00 € - Paga dhe Shtesa

¢ 295,000.00 € - Mallra dhe Shérbime

e 159,594.79 € - Subvencione dhe Transfere
e 407,960.50 € - Investime Kapitale.

» Bazuar n€ Vendimin e Qeveris¢ s& Kosovés 03/261 t& dates 05.06.2025, pér
Harmonizimin e Buxhetit né kategoriné ekonomike t& Pagave dhe Shtesa (111) né
Komunén e Mitrovicés jané shtuar 710,333.66 Euro t& shpérndara népér Nénprograme.

» Bazuar né Vendimin e Qeverisé sé¢ Kosovés 02/281 t& dates 24.12.2025, pér
Harmonizimin ¢ Buxhetit né¢ kategoringé ekonomike t& Pagave dhe Shtesa (111) ng
Komunén e Mitrovicés jané shtuar 44,019.59 Euro né Arsim Fillor.

» Grantet ¢ Donacioneve t&€ brendshme dhe té jashtme t& pranuara gjaté vitit 2025 jané né

shumén prej 246,399.97 €. Ndérsa nga viti i kaluar jané bartur 91,964.11 €. .
> Buxheti final pér vitin 2025 i Komunés s& Mitrovicés, ka gené 32,200,784.63 €.

» Raporti éhté bazuar né ndarjet e Ligjit 08/L-332 té Buxhetit té Republikés sé
Kosovés pér vitin 2025 dhe té raporteve té gjeneruara nga Sistemi Informativ i

Menaxhimit té Financave té Kosovés (SIMFK).
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2.2 Pasqyra e pranimeve dhe pagesave

2025 2024
Realizimi  Buxheti Aktual Index% | Realizimi Buxheti = dex %
Aktual
BURIMET E FONDEVE - PRANIMET
Granti geveritar 26,311,758.28 27,379,370.26 96%| 25,409,605.62 26,333,046.34 96 %
Te hyrat vetanake 2,906,772.66 3,615,495.00 80%| 2,431,928.57 3,288,173.99 74 %
Té hyrat vetanake 22 716,926.00 867,555.29 83% 1,066,226.31 1,179,238.22 90%
Grantet e pércaktuara té donatoréve 158,150.80 338,364.08 47% 31,388.87 120,602.90 26%
Gjithsej 30,093,607.74 I 32,200,784.63 93%| 28,939,149.37 30,921,061.45 94 %
KATEGORITE EKONOMIKE - PAGESAT
Paga dhe rroga 16,822,997.90 16,893,699.86 100%| 17,487,299.06 17,504,585.27 100%
Mallra dhe shérbime 4,584,708.04 5,137,151.73 89%| 3,824,127.00 4,208,549.59 91%
Shpenzilne komunale 538,312.25 600,000.00 90% 423,501.64 616,801.17 69 %
Transfere dhe subvencione 1,237,940.93 1,398,518.24 89%| 1,403,49840  1,446,256.16 97 %
Shpenzirne kapitale 6,909,648.68 8,171,414.80 85%| 5,800,723.27 7,144,869.26 81%
Gjithsej 30,093,607.80 32,200,784.63 93%| 28,939,149.37 30,921,061.45 94%
Tabela 2

Shénim: Té dhénat e prezantuara né tabelén nr.2 jané té dhéna té gjeneruara nga Sistemi Informativ i Menaxhimit té Financave té Kosovés

(SIMFK) dhe

pérfshijné té gjitha Fondet Burimore té Organizatés Buxhetore 642 - Komuna e Mitrovicés.
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Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
2.3 Paga dhe Shtesa
Pérshkrimi Shuma €

11111 - PAGANETO 13,197,016.51
11121 - TATIMINE TE ARDHURAT PERSONALE 890,181.67
11131 - KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNETORI 800,418.38
11151 - SINDIKATAT 36,889.81
11152 - ODAT PROFESIONALE 10,408.64
11211 - PERVOJAE PUNES 710,217.11
11311 - KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI 800,102.54
11411 - SHTESAE VECANTE PER TE ZGJEDHURIT 34,461.83
11415 - SHTESAPER PUNEN PA ORAR TE PARACAKTUAR 2,893.30
11416 - SHTESAPER VELLIMIN E PUNES 7,5656.42
11418 - SHTESA PER NEPUNESEN/IN E SISTEMIT SHENDETESOR 32,389.04
11431 - KUJDESTARIA, PUNA GJATE NATES & PUNA JASHTE ORARIT TE PUNES 273,822.03
11432 - FUNKSIONET SHTESE 522177
11611 - SHTESAT TRANZITORE 9,201.97
11900 - VENDIMET GJYQESORE 12,216.88

Totali i Paga dhe shtesa 16,822,997.90

Tabela 3
2.4 Mallra dhe Shérbime
Pershkrimi Shuma €

13132 - AKOMODIMI PER UDHETIMET ZYRTARE BRENDA VENDIT 1,477.95
13140 - TRANSPORTI PER UDHETIME ZYRTARE JASHTE VENDIT 598.99
13141 - PARA XHEPI/MEDITJET PER UDHETIME ZYRTARE JASHTE VENDIT 4,296.40
13310 - INTERNETI 3,960.58
13320 - TELEFONIA MOBILE 10,251.99
13330 - SHERBIMET POSTARE 18,519.90
13410 - SHERBIMET E ARSIMIT DHE TRAIJNIMIT 23,128.00
13420 - SHERBIMET E PERFAQESIMIT PER AVOKATURE 8,496.00
13430 - SHERBIMET E NDRYSHME SHENDETESORE 92,243.60
13445 - SHERBIMET E VECANTA - KONSULENTE DHE KONTRAKTORE INDIMDUAL 11,060.94
13450 - SHERBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT 24,210.06
13460 - SHERBIMET KONTRAKTUESE TE TJERA 788,616.20
13470 - SHERBIMET TEKNIKE 44 .137.29
13475 - SIGURIMI FIZIK | OBJEKTEVE PUBLIKE 150,731.95
13480 - SHPENZIMET E ANETARESIMIT 37,650.00
13501 - MOBILJET 203,241.43
13503 - KOMPJUTERET 83,899.38
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13504 - PAJISJET E TJERATE TEKNOL.INFORMATIVE DHE TE KOMUNIKIMIT 9,851.27
13506 - PAJISJET SPECIALISTIKE MJEKESORE 3,5659.00
13509 - PAJISJET E TIERA 147,688.36
13511 - PAJISJET SPORTIVE 4,526.00
13610 - FURNIZIMET PER ZYRE 98,133.87
13611 - FURNIZIMI ME DOKUMENTE BLLANKO 23,599.90
13615 - FURNIZIMI ME USHQIM PER KAFSHE 170.00
13616 - FURNIZIMI ME ARTIKUJ BUJQESOR 7,212.60
13620 - FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE) 59,667.33
13630 - FURNIZIMET MJEKESORE 238,717 .41
13640 - FURNIZIMET E PASTRIMIT 76,525.10
13650 - FURNIZIMI ME VESHMBATHJE 25,092.94
13660 - AKOMODIMI PER MIKPRITJE TE DELEGACIONEVE TE JASHTME 575.00
13710 - VAJI 33.00
13720 - NAFTAPER NGROHJE QENDRORE 106,466.53
13760 - DRUTE DHE PRODHIMET E DRURIT PER NGROHJE 214,216.71
13780 - DERIVATET PER AUTOMJETE, GIENERATORE DHE MAKINERI 50,000.91
13950 - REGJISTRIMI | AUTOMJETEVE 14,261.32
14010 - MIREMBAJTJA DHE RIPARIMI | AUTOMJETEVE 27,166.18
14020 - MIREMBAJTJAE NDERTESAVE TE BANIMIT 3,605.00
14022 - MIREMBAJTJA E NDERTESAVE ADMINISTRATIVE DHE AFARISTE 33,396.89
14023 - MIREMBAJTJA E NDERTESAVE ARSIMORE 104,821.84
14024 - MIREMBAJTJAE NDERTESAVE SHENDETESORE 59,954.04
14026 - MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE SPORTIVE 940.00
14032 - MIREMBAJTJA E RRUGEVE LOKALE 722,589.69
14040 - MIREMBAJTJA E TEKNOLOGUJISE INFORMATIVE DHE TE KOMUNIKIMIT 1.441.25
14050 - MIREMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE 74,131.16
14060 - MIREMBAJTJARUTINORE 488,303.86
14110 - QIRAJAPER NDERTESA 20,000.00
14120 - QIRAJAPER TOKE 1,342.40
14310 - KOMPENSIMI | PERFAQESIMIT BRENDA VENDIT 117,342.88
14410 - VENDIMET GJYQESORE 342,824.94
14450 - PAGESAT - GJOBAT NDERINSTITUCIONALE 30.00
Totali i Mallra dhe Shérbime 4,584,708.04
Tabela 4
2.5 Shpenzime Komunale
Pérshkrimi Shuma €
13210 - ENERGJIA ELEKTRIKE 41261527
13220 - SHERBIMET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT 66,175.78
13230 - MBETURINAT 40,301.66
13250 - TELEFONIAFIKSE 19,219.54
Totali i Shpenzime Komunale 538,312.25
Tabela 5
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2.6 Subvencione dhe Transfere

Pershkrimi Shuma €
21200 - SUBVENCIONET PER ENTITETET JOPUBLIKE 53,5650.00
22110 - TRANSFERET PER ENTITETET PUBLIKE 22,000.00
22115 - TRANSFERET PER ENTITETET JOPUBLIKE 329,270.45
22202 - TRANSFERET PER PERFITUES INDIMDUAL TJERE 623,299.48
22298 - PAGESAT PER SHERBIMET E VARRIMIT 169,665.00
22300 - VENDIMET GJYQESORE 156.00
23130 - PAGESAT PER KULTURAT BUJQESORE 50,000.00
Totalii Subvencione dhe transfere 1,237,940.93
Tabela 6

2.7 Investime Kapitale

Pershkrimi Shuma €
31121 - NDERTESAT ARSIMORE 734,438.24
31122 - NDERTESAT SHENDETESORE 492,749.12
31123 - OBJEKTET KULTURORE 217,173.70
31230 - RRUGET LOKALE 1,8951,849.09
31250 - RRJETET E KANALIZIMIT 50,000.00
31260 - RRJETET E UJESJELLESIT 8,282.89
31660 - PAJISJET MUEKESORE 179,200.00
32110 - SHTRETERIT E LUMENJVE 50,000.00
34000 - PAGESAT SIPAS VENDIMEVE GJYQESORE 3,225,955.64
Totali | Investime Kapitale 6,909,648.68

Tabela 7
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kategori ekonomike

3. Shpalosja e shpenzimeve sipas programeve/néprogrameve né

Nr

Drejtoria

Zyra e Kryetarit

TOTALI

Auditorét e Brendshém

TOTALI

Administrata

TOTALI

Céshtja Gjinore

TOTAL

Integrime Evropiane

TOTALI

Inspeksioni

TOTALI

Kategoria Ekonomike

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime
Shpenzime Komunale

Subvencione

Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

Mallra dhe Shérbime
Shpenzime Komunale :

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

- Mallra dhe Shérbime
:Shpenzime Komunale

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

Mallra dhe Shérbime
-Shpenzime Komunale

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

Mallra dhe Shérbime :
Shpenzime Komunale :

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime
Shpenzime Komunale

Subvencione

Investime Kapitale

Buxheti

227,042.46
30,000.00

257,042.46 |
41,407.08 |

18,000.00

59,407.08
385,004.22
505,442.00
101,600.00
155,000.00

57,663.04

1,204,709.26

20,871.60

6,500.00

20,000.00

47,371.60
64,219.63
50,000.00

120,000.00 -
70,000.00 |
304,219.63 |
199,434.64 |
90,000.00 |

289,434.64

Realizimi

227,042.46

26,344.79

253,387.25

41,407.08 |
17,446.69

58,853.77
385,004.22
422,519.92

85,998.87
154,980.00

47,323.53
1,095,826.54
20,871.60 |
6,397.08 |

5,000.00

32,268.68

64,219.63
43,915.89

107,750.00
63,923.91 |
279,809.43 |
199,434.64
72,663.17

272,097.81

% Realizimit

100%

88%
#DIV/O!
#DIV/0!
#DIV/0!

99%

100%

97%
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!

99%

100%

8400

85%

100%

82%

91%

100%

98%
#DIV/0!

25%
#DIV/0!

68%

100%

88%
#DIV/0!

90%

91%

92%

100%

81%
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!

94%

10
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8

9

10

11

12

13

Komuna ¢ Mitrovices
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Zyra e Kuvendit Komunal

TOTALI

Financa dhe Zhvillim Ekonomik

TOTALI

Shérbimet e Zjarrfikésve

TOTALI

Menaxhimi Fatkeqgésive
Natyrore

TOTALI

ZLKK

TOTALI

Bujgésia

TOTALI

Pylltari dhe Inspeksion

TOTALI

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime
Shpenzime Komunale

Subvencione

Investime Kapitale

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime
Shpenzime Komunale

Subvencione

Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

Mallra dhe Shérbime 5
Shpenzime Komunale :

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

Mallra dhe Shérbime
Shpenzime Komunale !

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime

Shpenzime Komunale :

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

. Mallra dhe Shérbime
:Shpenzime Komunale

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

Mallra dhe Shérbime -

Shpenzime Komunale
Subvencione
Investime Kapitale

323,247.60
12,000.00

335,247.60
190,665.55
505,010.94

16.09
695,692.58

281,196.88

80,000.00
8,000.00

20,000.00
389,196.88

35,650.81

346,798.00 !

382,448.81

48,539.75
15,000.00

15,000.00

78,539.75
84,467.44
20,000.00

179,773.45
22.83
284,263.72
63,564.95
20,000.00

20,000.00
24,703.52
128,268.47

323,247.60
7,837.89
r

331,085.49 '
190,665.55
446,121.96

636,787.51
281,196.88
59,129.32
4,477.36

20,000.00
364,803.56
35,650.81

345,794.62

381,445.43

48,539.75 |
8,296.00

13,609.00 |
70,444.75
84,467.44

17,611.00 |

116,777.65

218,856.09

63,564.95
18,003.50

20,000.00

101,568.45

100%

65%
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!

99%

100%

88%
#DIV/0!
#DIV/0!

0%

92%

100%

74%

56%
#DIV/0!

100%

94%

100%

100%
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!

100%

100%

55%
#DIV/0!

91%
#DIV/0!

90%

100%

88%
#DIV/0!

65%

0%

77%

100%

90%
#DIV/0!

100%

0%

79%

11




14

15

16

17

18

19

20

J  Komuna ¢ Milrovices
Drepotia pér Buxhet dhe Financa

Zhvillim Ekonomik

TOTALI

Gjeodezi dhe Kadastér

TOTALI

Planifikim Hapsinor dhe
Rregullativ

TOTALI

Administrata Shéndetési

TOTALI

QKMF

TOTALI

Mirégenia Sociale

TOTALI

Sherbimet Rezidenciale

TOTALI

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime
Shpenzime Komunale

Subvencione

Investime Kapitale

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime

-Shpenzime Komunale

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime

:Shpenzime Komunale

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime

:Shpenzime Komunale

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

" Mallra dhe Shérbime
' Shpenzime Komunale .

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime
Shpenzime Komunale

Subvencione

Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

- Mallra dhe Shérbime
.Shpenzime Komunale

Subvencione
Investime Kapitale

95,757.67
1,063,081.00
151,000.00

4,562,898.22
5,872,736.89
114,394.96
15,000.00

129,394.96
136,784.75 .
100,000.00 !

236,784.75

41,950.25
100,000.00

80,000.00
679,305.00

901,255.25

2,820,949.62

808,132.00
86,400.00

3,715,481.62
213,866.49
30,000.00
5,000.00
430,000.00

678,866.49
52,500.00
45,000.00

5,000.00

280,000.00

382,500.00

95,757.67
944,679.21
138,230.83

3,534,310.88
4,712,978.59
114,394.96

10,049.89

124,444.85
136,784.75
94,771.41 |

231,556.16
41,950.25 |
56,440.88 '

80,000.00
671,949.12
850,340.25

2,820,949.62
801,485.87

84,466.59

3,706,902.08

213,866.49

25,716.93
1,414.87
424,640.48

665,638.77

44,455.34

265,364.36
309,819.70

100%

89%

92%
#DIV/0!

77%

80%

100%

67%
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!

96%

100%

95%
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!

98%

100%

56%
#DIV/0!

100%

99%

94%

100%

99%

98%
#DIV/O!
#DIV/0!

100%

100%

86%

28%

99%
#DIV/0!

98%

0%

99%

0%
#DIV/0!

95%

81%

12
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Paga dhe Meditje 359,061.31 . 359,061.31 . 100%
Mallra dhe Shérbime 215,007.00 207,840.33 97%
21 DKRS Shpenzime Komunale 80,000.00 68,120.18 : 85%
Subvencione 303,753.79 258,105.00 | 85%
Investime Kapitale 290,000.00 . 287,173.70 99%
TOTALI 1,247,822.10 1,180,300.52 : 95%
Paga dhe Meditje 224,248.94 | 224,248.94 100%
Mallra dhe Shérbime #DIV/0!
22 Teatri i Qytetit Shpenzime Komunale #DIV/0!
Subvencione 24,991.00 24,990.00 : 100%
Investime Kapitale s #DIV/0!
TOTALI 249,239.94 249,238.94 100%
Paga dhe Meditje 98,533.58 . 98,533.58 100%
Mallra dhe Shérbime : 300,000.00 : 260,182.96 87%
22 Administrata Arsim Shpenzime Komunale 163,000.00 155,603.55 95%
Subvencione 50,000.00 32,088.80 : 64%
Investime Kapitale 2,085,260.50 1,921,461.11 92%
TOTALI 2,696,794.08 2,467,870.00 - 92%
Paga dhe Meditje 413,347.83 413,347.83 100%
Mallra dhe Shérbime : 122,111.80 98,123.71 80%
23 Arsimi Parafillor Shpenzime Komunale : - #DIV/0!
Subvencione #DIV/0!
Investime Kapitale 948.00 : - 0%
TOTALI 536,407.63 511,471.54 95%
Paga dhe Meditje 7,688,735.33 7,683,353.93 100%
Mallra dhe Shérbime 405,630.16 369,126.27 91%
24 Arsimi Fillor Shpenzime Komunale : 4 #DIV/0!
Subvencione #DIV/0!
Investime Kapitale 0.60 - 0%
TOTALI 8,094,366.09 8,052,480.20 99%
Paga dhe Meditje 2,668,256.52 2,655,435.96 100%
Mallra dhe Shérbime 234,438.83 179,753.41 77%
25 Arsimi Mesém Shpenzime Komunale #DIV/0!
Subvencione #DIV/0!
Investime Kapitale 100,597.00 98,142.07 98%
TOTALI 3,003,292.35 2,933,331.44 98%
%5 Paga dhe Meditje 16,893,699.86 16,822,997.90 100%
N Mallradhe Shérbime  5137,151.73  4,584,708.04 - 89%
st e Shpenzime Komunale 600,000.00 538,312.25 - 90%
ot Subvencione 1,398518.24  1,237,940.93 89%
Investime Kapitale 8,171,414.80 6,909,648.68 85%
TOTALI 32,200,784.63 30,093,607.80 93%
Tabela 8

Shenim: Té dhénat e prezantuara né tabelén nr.3 jané té dhéna té gjeneruara nga Sistemi Informativ i

Menaxhimit té Financave té Kosovés (SIMFK) dhe perfshijne te gjitha Fondet Burimore te Organizatés
Buxhetore 642 - Komuna e Mitrovicés.
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3.1 Paraqitja grafike e shpenzimeve té buxhetit sipas programeve/nénprogrameve buxhetore

Arsimi Mesém, 9.75% z
. ° Zyra e Kryetarit, 0.84%

Auditorét e Brendshém, 0.20%

Arsimi Fillor, 26.76% /

Administrata, 3.64%
Céshtje Gjinore, 0.11%
Integrime Evropiane, 0.93%
Inspeksioni, 0.90%

Kuvendi Komunal, 1.10%

Arsimi ParaFillor, 1.70%
. Buxhet dhe Financa, 2.12%

L e . .
Y S s BN Z 2
Administrata Arsimi, 8.20% Ry -—l__-_- j: R Mxh.Fatkeqésive, 1.27%

ZKKK, 0.23%

Teatri i Qytetit, 0.83%

Sherbimet Kulturore, 3.92%/

Shérbime Rezidenciale, 1.03% J"cr 2éferBRriale
12.32%

Pylitari dhe Inspeksion, 0.34%

Zhvillim Ekonomik, 15.66%

Administrata Shéndetésisé,

> Gjeodezi dhe K33¥r, 0.41%
Urbanizém, 0.77%
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Komuna ¢ Mitiovicés
Dicjtoria pér Buxhet dhe Financa

3.2 Shpalosja e shpenzimeve né Investime Kapitale

Shenim: Té dhénat e prezantuara né tabelén nr.4 jané té dhéna té gjeneruara nga SIMFK dhe perfshijne te gjitha Grantet
Qeveritare dhe te Hyrat Vetanake sipas ndarjeve té Ligjit 08/L-332 té Buxhetit té Republikés sé Kosovés pér vitin 2025.

INVESTIMET KAPITALE

Buxheti Aktual Shpenzimi Index %
A Shpenzim i Me Totali (B+C)
rregullt (B) |permbarues(C)

16322 ADMINISTRATA - MITROVICE 57,558.31 - 47,323.53 47,323.53 82%
53597 RREGULLIM || OBJEKTIT TEKOM UNES 50,000.00 47,323.53 47,323.53 95%
99347 PROM .QEVERIS.SE MIRE DHE o

FUQIZ ROMEVE NE NIV.LOK 7,558,31 o 0%

16662 INTEGRIMET EVROPIANE -

MITROVICE 70,000.00 19,996.17 43,927.74 63,923.91 91%
54715 HAP JA DHE MARKIM IDHE SHENJEZIM 1

SHTIGJEVE TURISITIKE NE Z 20,000.00 19.996.17 19,096.17 100%
56343 Ndértimi i shadervanit ne Ligenin Akumulues n 50,000.00 43,927.74 43,927.74 88%

18310 SHERBIMET E ZJARRFIKESVE -

MIRTOVICE 20,000.00 - 20,000.00 20,000.00 100%
56357 Xhip dhe kombi bus-automjet tereni per zjarre 20,000.00 20,000.00 20,000.00 100%

fushore dhe ma

47102 PYLLTARIA INSPEKCIONI - o

e 24,703.52 0.00 0.00 0.00 0%

2022236 GRANTIPER PERFORMANCE KOMUNALE 24,703.52 0.00 0%
48022 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIM | o

EKONOM IK - MITROVIGE 4,541,145.00 1,890,081.81 1,494,175.07 3,5634,310.88 78%
45797 NDERTIM I IRRUGVE NE FSHATIN KQIQ 83,000.00 83,000.00 83,000.00 100%
45866 NDERTIM IIRRUGVE NE FSHATIN LUSHTE 50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%
45875 NDERTIMIIRRUGVE NE FSHATIN KOSHTO| 95,000.00 47,518.86 47,518.86 50%
45889 NDERTIM I IRRUGVE NE FSHATIN VAGANI( 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100%
45897 NDERTIMIIRRUGVE NE STAN TERG 50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%
45907 NDERTIM | IRRUGVE NE FSHATIN BAJGOR] 50,000.00 0.00 0%
45909 NDERTIMIIRRUGVE NE FSHATIN VLLAHI 70,000.00 58,363.28 58,363.28 83%
45948 NDERTIMIIRRUGVE NE FSHATIN TERSTE 30,000.00 0.00 0.00 0%
47084 NDERTIMIIRRJETIT TEUJESJELLESVE, ST, 50,000.00 8,282.89 39,596.34 47,879.23 96%
47210 NDERTIMIIRRUGEVE NEFSHATIN ZASELL 80,000.00 80,000.00 80,000.00 100%
47220 NDERTIMIIRRUGEVE NETUNELIN E PARE 80,000.00 80,000.00 80,000.00 100%
47222 NDERTIM || RRUGEVE NE FSHATIN FRA SH¥ 30,000.00 29,174.85 29,174.85 97%
47234 NDERTIMIIRRUGES NEFSHATIN SHUP KO 80,000.00 69,092.51 69,092.51 86%
51930 Ndértimi i rrugés Ali Zeneli 350,000.00 73,000.00 168,628.25 241,628.25 69%
51931Rregullimi, riparimi i rrugés M bretéresha Teuté 194,145.00 41,650.00 104,057.15 145,707.15 75%
51935 Ndértimi i rrugés Lah Nimani dhe Evlia Qelebia 88,000.00 31,320.00 50,000.00 81,320.00 92%
51938 Rregullimii shtratit t& lumit Ib&r 50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%
51939 Rregullimi i shtratit t& lumit Sitnica 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100%
52915 NDERTIMI IRRUGES CEN STAN TERGU 80,000.00 0.00 0%
52921NDERTIM | {RRUGEVE NE LAGJEN ILIRIDA 400,000.00 400,000.00 400,000.00 100%
52922 NDERTIMIIRRUGEVE NE LAGJEN BAIR 450,000.00 396,720.00 0.00 396,720.00 88%
52923 NDERTIM|IRRUGEVE NE LAGJEN SHIPOL 120,000.00 78,822.00 78,822.00 66%
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Komuna ¢ Mitrovicés
Digytorta pér Buxhet dhe Fmanca

52925 NDERTIMIRRUGEVE NE FSHATIN ZHABAR 100,000.00 99,536.54 463.46 100,000.00 100%
52926 NDERTIMIIRRUGEVE NE FSHATIN GUSHAVC DK 200,000.00 199,990.31 199,990.31 100%
52927 NDERTIMIIRRUGEVE NE FSHATIN BROBONIQ 30,000.00 0.00 0%
52948 NDERTIM{IRRUGEVE NE LAGJEN URA E GJAKU 50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%
52963 ASFALTIMIIRRUGES AGIM RAMADANIDHE BIS 150,000.00 15,262.57 15,262.57 10%
53028 ZGJERIMIIRRJETIT TEKANALIZIMIT DHE PUSE] 50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%
53381BLERJA E SEMAFOREVE,PAISJEVE SINJALIZUEY 186,000.00 177,826.70 177,826.70 96%
53390 ASFALLTIMIDHE RREGULLIM I IRRUGEVE NE VL 197,000.00 196,075.00 196,075.00 100%
54785 ZGJERIMIIRRJETIT TENDRIQIMIT PUBLIK NESH 100,000.00 89,087.81 89,087.81 89%
54789 NDERTIM I IRRUGEVE DHE TROTUAREVE NE QY] 100,000.00 16,422.50 16,422.50 16%
54791ASFALTIMI,RIPARIM IDHE RREGULLIM | | RRUGE! 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100%
54792 NDERTIMIRREGULLIM RIPARIMII KENDIT TE LQ) 30,000.00 28,608.52 28,608.52 95%
55187 FONDET E EFIQIENCES SE ENERGJISE 30,000.00 30,000.00 30,000.00 100%
56290 Ndertimi i rruges Vllahi-Zhazhe 50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%
56291Ndertimi i rrugeve ne Rashan 50,000.00 0.00 0%
56292 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Koprive 80,000.00 12,422.18 12,422.18 16%
56293 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Kollovert 80,000.00 54,109.91 54,109.91 68%
56294 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Kutllovc 30,000.00 0.00 0%
56295 Ndertimi i rrugeve ne Verrnice dhe Pirq 30,000.00 25,225.25 25,225.25 84%
92236 GRANTIPER PERFORMANCE KOM UNALE 2025 218,000.00 160,064.00 1560,054.00 69%
73031ADMINISTRATA - MITROVICE 679,305.00 671,949.12 - 671,949.12 99%
52950 NDERTIM || QKM F-SEDR. NEXHAT GUNI- MITROV 326,100.00 326,070.64 326,070.64 100%
56181Rregullimii oborrit te QKM F-se Dr. Nexhat Guni 160,555.00 160,553.34 160,553.34 100%
56183 Rregullimii AMF Fidanishte 12,650.00 6,125.14 6,125.14 48%
56187 Pajisje M jekesore pér QKM F-ne e re (Pajisje Labora 180,000.00 179,200.00 179,200.00 100%
76607 SHERBIMET REZIDENC - MITROVICE 280,000.00 - 265,364.36 265,364.36 95%
51957 Ndértimi i shtépisé pér personat e moshuara 230,000.00 220,579.63 220,579.63 96%
52971NDERTIMIISHTEPISE PER MBROJTJEN EFEMIJ 50,000.00 44,784.73 44,784.73 90%
85022 SHERBIMET KULTURORE - MITROVICE 290,000.00 217,173.70 70,000.00 287,173.70 99%
BERSIZSﬂQA?lDERTIMIIBIBLIOTEKES SEQYTETIT "LATIF 220,000,00 217173.70 217,173.70 99%
QYTSEZ%ST“ RREGULLIM 1 OBJEKTIT TEMUZEUT TE 70,000.00 70,000.00 70.000.00 100%
92110 ADMINISTRATA - MITROVICE 2,085,260.50 734,438.24 1,187,022.87 1,921,461.11 92%
51970 Ndertimi i Shkollés sé& Muzikés 350,000.00 342,330.12 342,330.12 98%
BAF?E)(flzDiiEggkﬂLll_'\é IAE\)EJEKTIT I 600,000.00 548,746.95 548,746.95 91%
KQI(?:SIOS?L\,\IJJDHERTIM ITCERDHES PER FEMIJENEFSHATIN 200,000.00 150,000.00 150,000.00 75%
e i e = e (CIENFPRE 209,000.00 208,806.75 208,806.75|  100%
53963 NDERTIMII QERDHES PER FEM IJE- SHIPOL 23,960.50 23,953.00 23,953.00 100%
L IT?(‘)‘Z/‘I‘C’“E.DERT""‘ ITCERDHES PER FEMIJENE 300,000.00 299,984.49 299,984.49  100%
e e et Sl F S WENELAGIEN 200,000.00 145,945.80 14594580  73%
ettt i s s ERSSINEGRORT BE 202,300.00 201,694.00 201,694.00|  100%
93630 ARSIMI MESEM - MITROVICE 100,597.00 = 98,142.07 98,142.07 98%
e AT e 100,597.00 0.00 98,142.07 98,142.07  98%
Totali | Pérgjithshém 8,148,569.33 3,533,639.04 3,225,955.64 6,909,648.68 85%
Tabela 9
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Komuna ¢ Mitrovicés
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

4. RAPORTI | TE ARKETUESHMEVE

Kodi -
' Pérshkrimi 2025 2024 2023
ekonomik
40110 Tatimi né Proné 12,206,323 10,594,602 8,963,983
50029 Tarifat Komunale per ushtrim te veprimtarise 2,085,252 2,074,052 2,025,452
50012 Taksat dhe Tarifat e Urbanizmit 462,892 1,364,138 1,344,141
50405 Shfrytézimi i tokés ndértimore - Kadastér 17,350 21,598
50104 Gjobat mandatare - Inspeksioni 6,200 10,258
50423 Pagesat pér mbeturina pér ekonomi familjare 2,150,063 2,150,532 2,161,864
50408 Qiraja nga DKRS 22,167 22,167 22,167
50409 Pagesat pér 1éshimin e certifikatave té vdekjes 570 480
50409 Kontrollimi sistematik i punétoréve - AKP Trepga 14,364
Ld L4
Gjithsej 16,927,266 16,229,041 14,564,307
Tabela 10
5. OBLIGIMET FINANCIARE - BORXHET
Obligimet e papaguara (borxhet) deri me 31.12.2025, si organizaté buxhetore dhe até té specifikuara né kategori ekonomike.
Kodi Emri i Organizatés Paga dhe Mallra dhe Shpenzime Subvencione dhe Investime s
organizativ Buxhetore Shtesa Shérbime Komunale Transfere Kapitale
642 Komuna e Mitrovicés - 190,682.50 - 105,500.00 65,751.34 361,933.84
Né pérqgindje (%) 0% 53% 0% 29% 18% 100%
Tabela 11

Sqarim: N& tabelén e mé sipérme jané paraqitur obligimet ¢ papaguara bazuar né rregulloren financiare nr.02/2016 te MFPT-sé pér raportimin e

obligimeve t€ papaguara t&€ Organizatave Buxhetore.
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Komuna ¢ Mitrovicés

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

6. OBLIGIMET KONTRAKTUALE - DHJETOR 2025

. Afatii
Kategoria Titulli i kontratés Dy Vlera gjithsej e k(ﬁlftart;tles Vlera e Viera e mbetur | MPeUr
Programi . . . imi -
= " | Ekonomike (i ploté) p rokurlm!t kontratés (né shpenzuar ¢ kontratés kontrfltes Shénime
(e-prokurim) . (né
muaj) .
muaj)
Ndertimi i rrugés ALI ZENELI né Kontraté
Mitrovicé SR e =SSl 1,259,165.69 | ° | 666,868.95 | 592,296.74 . aktive
Rehabilitimi | Rrugés B.BAJGORA dhe Kontraté
.. X ontraté
) AD. - -23-218-5-1-
A.RAMADANI KATANA-Marréveshtje me | 642-23-218-5-1-1 699,854.89 36 514,674.59 185,180.30 3 aktive
MMPH.
- . . Kontrata
73031 Furnizim me barna dhe materjal mjeksor | 642-22-14340-1-1-1 1,000,000.00 36 957,570.31 42,429.69 5 aktive
Rregullimi dhe Asfaltimi I rrugéve né Kontraté
ILIRIDE . 749,633.80 36 96,240.00 653,393.80 i aktive
" " . I Kontraté
Ndéi rrugéve né fshatin Kqiqé 642-23-5421-5-2-1 155,000.00 12 53,250.00 101,750.00 5 aktive
Ndertimi dhe Asfaltimi | rrugéve né Kontraté
fshatin GUSHAVC 642-23-7998-5-2-1 378,382.25 24 89,999.33 288,382.92 13 aktive
Ndertimi dhe Asfaltimi I rrugés MAZHIQ- Kontraté
Térrsten RASHAN 642-23-5096-5-2-1 247,62260 | 3° 87,14339 |  160,479.21 6 aktive
Ndertimi dhe rregullimi | trotuareve me
kubéza Betoni né Kontraté
-23- -5-2-1 12 8 .
gytet,Zhabar,Koshtové,Vinarcé dhe 642-23-7938-5 156,554.50 156,554.50 - aktive
L.Akumulues
Furnizim me Material Higjeniko-Sanitare Kontraté
73031 pér lr.rstlt.ucmnet -Shendetsore dhe 642-23-11569-1-2-1 100,000.00 36 65,595.00 34,405.00 8 aktive
Insitucioneve tjera Komunale.
Mirémbajtja Higjeniko-Sanitare e Kontraté
-23-2487-5-2-1 36 8 .
g9l Objekteve te QKMF-sé,dhe QMF-ve 642-23 3 168,764.12 110,304.08 58,460.04 aktive
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Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

.. . . e Kontraté
Rregullimi | shtratit te L -Ib 642-23- -5-1-

euflimi { shtratit te Lumit -lber g 737,737.00 | 3© 710,942.27 | 26,794.73 B aktive

- . . I Kontraté
Mirémbajtja e Nd t Publik t 42-24-1909-2-1-1

seaneitise Rengimie Publiineiqytet | 642-29-1903:2 200,000.00 | © 128,03250 |  71,067.50 s aktive
Hartimi dhe mbikqyrja e projekteve per Kontraté

Investime Kapitale EA22E2100 2351 400,000.00 36 61,000.00 339,000.00 0 aktive
Ndértimi | rrugéve né Lagjen BAIR né Kontraté

Mitrovicé BAZSZESTIGES L 590,590.59 |  3° 150,000.00 |  440,590.59 2 aktive
Shérbimet e Sigurimit Fizik dhe Sigurimi Kontraté

me Sistem Alarmi pér KomunEne ||| 642-24-5764-2-1-1 391,420.08 el 37,920.61 353,499.47 30 aktive

Mitrovicés

Organizimi i aktiviteteve (eventeve) Kontraté

M&SH ceremoniale ne Arsim 2024-2026 BaEsESeisetest 75,000.00 24 60,583.00 14,417.00 C aktive
Rregullimi | Objektit te SHFMU MIGJENI Kontraté

M&SH -ILIRIDE (i2-24=6905=251 363,882.24 12 77,274.78 286,607.46 2 aktive
Shérbimet e Informimit pérmes TV pér Kontraté

-24-6952-2-2- 36 30 .

punén e Insititucioneve Komunale PIg-2ata2 a 54,972.00 7,635.00 47,337.00 aktive
73031 Barna dh ial per laborat 642-22-14340-1-1-1 36 5 Kontrata

arna dhe material per laborator = allall 500,000.00 377,565.00 122,435.00 aktive
Mirembajtja dhe servisimi | automjteve _ 2 Kontrata

zyrtare 642-24-5130-2:2-1 80,000.00 a8 8,148.00 71,852.00 aktive
irembajtj jisi jek 642-24-2979-2-2-1 24 10 Sonsa

73031 Mirembaijtja e pajisjeve mjekesore bt il 74,906.80 49,209.84 25,696.96 aktive
Furnizim me 1éndé djegése DRU pér Kontraté

M&SH shkolla dhe Institucione tjera Shkollore | 642-24-3346-1-1-1 350,000.00 36 344,562.75 5,437.25 21 aktive

dhe Jo shkollore

19




Komuna ¢ Mitrovicés

Drejioria pér Buxhet dhe Financa

Hapja ,markimi dhe shenjézimi I Kontraté
shtigjeve né Zonén e Shalés. $4224 9274521 11399479 | 12 4999824 |  63.996.55 8 aktive
Ndértimi I Qerdhes pér fémijé né Kontraté
M&SH ] e -24- -5-1-
Mitrovicé 642-24-7213-5-1-1 677,274.74 12 99,965.75 277,318.13 1 aktive
Furnizim me material Higjenik pér Kontraté
Mé&sH Institucione Arsimore 642-24-11238-1-1-1 250,000.00 |  ° 24323.22 225676.78 | 23 aktive
M&SH Transporti I nxénsve pér mésim te 642-24-8188-2-1-1 24 14 Kontraté
Obliguar 642- 25-2661-2-2-1 219,084.40 34,407.85 116,378.35 aktive
PP " . . Kontraté
Ndértimi I rrugéve né fshatin Zhabar | 642-24-8263-5-2-1 490,490.00 36 50,000.00 440,490.00 33 aktive
Furnizim me paisje Sportive,Dyer dhe Kontraté
M&SH ].)!'lta.re dh(.e. Inven.tar S'hkollor fihe 642-24-8267-1-2-1 124,500.00 24 51,396.05 1.70 11 aktive
paisje tjera pér Instityucione Arsimore
.. . w Kontraté
M&SH Furnizim me kabinete pér shkolla 642-24-9938-1-1-1 169,979.00 12 19,824.00 150,155.00 1 aktive
Furnizim me material administrativ Kontraté
e dhe pedagogijik 642-25-3594-1-1-1 | 45 000.00 o6 19,824.00 | 192,104.20 33 aktive
Intervenime Emergjente pér Kontraté
lj"atekeqesn natyrore dhe fatékeqési 642-24-12027-2-1-1 495,000.00 36 449,759.06 45,240.94 35 aktive
tjera Ekstreme nga forcat madhore
Furnizim me Mantila Kllompe dhe Kontraté
-24- -1-2- 24 .
73031 Veshmbathje pér Stafin Shéndetsor | 0+2-24-3043-1-2-1 6832000 | 0 22,257.30 46,062.70 aktive
Furnizi iisie te IT 642-25-7730-5-5-8 5 4 v
B0k urnizim me pajisje te ~25-7730-5-5- 19,441.00 10,000.00 9,441.00 aktive
~ . . 642-25-4085-1-1-1- Kontraté
73031 Furnizim me material Laboratorik C 150,000.00 30 25,000.00 125,000.00 29 aktive
_ " " Kontraté
73031 Frunizim me material Stomatologjik | 642-25-4085-1-1-1 75,000.00 30 20,000.00 55,000.00 29 aktive
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Ndértimi i Infrastrukturés né oborre

népér Shkollat Fillore dhe té Kontraté
Mesme "SHFMU Skénderbeu dhe | 542-24-7423-5-2-1 27747500 | 2 | 20691200 | 70,563.00 & aktive
SHFMU Abdullah Shabani
Mirémbajtja Teknike e Kontraté
Mé&SH Institucioneve Arsimore 642-24-7822-5-2-1 | 595,000.00 36 | 214,147.00 | 80,853.00 25 aktive
Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve : : Kontraté
te Komunés dhe Institucioneve (¢ tjera | 032 22711662-5-2-1 356,330.88 | O 250,569.60 |  105,761.28 2 aktive
Mareveshja per sherbime te Energjise .
¢ Marreveshje
it FICEE e omunes gp | Nuk ka Procedur 47,555.55 . 47,555.55 180 aktive
Itroices se Jugut Q te Prokurimit
Mareveshja per sherbime te Energjise | Nuk ka P‘_'OC.ed“" Marreveshie
ndermjet FKEE dhe Komunes te Prokurimit 116.858.85 180 116.858.85 180 akfive I
Mitroices se Jugut QMF BARE . (e
Mareveshja per sherbime te Energjise | Nuk ka Procedur
ndermjet FKEE dhe Komunes te Prokurimit 180 180 Marreveshje
Mitroices se Jugut QENDREN 615,943.65 615,943.65 aktive
KULTURORE
Mareveshja per sherbime te Energjise | Nuk ka Procedur
ndermjet FKEE dhe Komunes te Prokurimit 180 180 Marreveshje
Mitroices se Jugut SHFMU 614,813.55 614,813.55 aktive
SKENDERBEU
Mareveshje per mbeshtetje financiare | Nuk ka Procedur
te projektit rregullimi dhe riparimi i te Prokurimit Marreveshje
rruges "Mbret.eresha Teute '"nga 438,632.61 12 438,632.61 12 aktive
skema e grantit per performance
Komunale Helvetas
Aneks Marrveshja e Mirekuptimit per | Nuk ka Procedur i
Realizimin e Projektit '"Ndértimi i te Prokurimit 12 12 Marreyeshje
Shkolles Fillore ne Gushave - 16,117.00 16,117.00 aktive

Mitrovicé"
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Marveshje ndermjet Ministrise se
Arsimit ,Shkences ,Tekonologjise dhe
Inovacionit dhe Komunés se Mitrovicés

Nuk ka Procedur
te Prokurimit

I I, e Marreveshje
dhe Projektit Rritja e Punésimit pér té 12 12 vesh)
Rinje (EYE) -Qellimi : Themelimi i 6357450 6,574.80 aktive
Qendrés pér Karriere ne IAAP
""Arkitetk Sinani "' ne Mitrovicé .
Mareveshje e mirékuptimit pér Nuk ka Procedur Marreveshje
bashkéfinancimin e projektit ''Ballkoni | te Prokurimit 12 12 .
panoramik i qytetit dhe shtegu i ecjés" 106:000:00 10000000 akiye
Lotii I-re: Ndértimi I rrugéve né
fshatin Broboniq dhe Loti I II - Kontraté
te:Ndértimi I rrugéve né fshatin R =SNS5l 411,549.20 12 411,549.20 N aktive
Vaganice .
Ndértimi I rrugéve me kubéza Shipol té Kontraté
Mitrovicés. Atlton 52,793.50 f2 52,793.50 12 aktive
Memorandum Bashkepunimi dhe
Bashkefinancimi lidhur me ndertimin ¢ | Nuk ka Procedur 6 6 Marreveshje
QMF-SE ne mes te Qatar Charity dhe te Prokurimit 144,000.00 144,000.00 aktive
Komunes se Mitrovices se Jugut
Mareveshje ]?ashk.epumml ne mes te: Nuk ka Procedur Marreveshje
Komuna e Mitrovices se Jugut dhe . 6 6 .
.. . . . te Prokurimit 2,745.00 2,745.00 aktive

Agjensia per Zhvillim Rajonal Veri
Marreveshje per Bashkepunim ne mes
Iniciativa per Zhvillimin e Bujqesise se | Nuk ka Procedur 24 24 Marreveshje
Kosoves dhe Komunes se Mitrovices se | te Prokurimit 14,100.00 14,100.00 aktive
Jugut JADK
Mareveshje Bashkepunimi ndermjet
Komunes se Mitrovices dhe Nuk ka Procedur 0 Marreveshje
Autostrada Biennale -UNDP Projekti te Prokurimit 5,000.00 5,000.00 aktive
''Barazi,pune dhe Edukim
e Tone | Nukka Procedu 1 R E—

e vices Jug te Prokurimit 5,000.00 5,000.00 aktive

Agijenscia per Zhvillim Rajonal Veri
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Marreveshje Bashkepunimi ne mes

FKEE dhe Komunes se Mitrovicses .
Jugore per Zbatimin e Masave te tI:l]l)k ':(a f-’.ro.ctedur 38,162.21 € 3 38.162.21 3 Mar;'(eyeshje
Eficences se energjise be ndertesen rofurimi (e Alktive
shume banesore sociale-I1

ANEKS Marrveshja e

Bashkéfinancimit ne mes Komunes se Nuk ka Procedur 1 1 Marreveshje
Mitrovices dhe OJQ Shoqata Bamirése | te Prokurimit 160,553.34 100,000.00 60,553.34 aktive
"JETIMAT E BALLKANIT "

Marréveshje pér Bashképunim né .

- B L Kontraté
M ghcROmunESise 6,240.00 . 6,240.00 12 aktive
Mitrovicés sé Jugut
et iR P | Nk Procdur
Stacionit te Autobusave -Mitrovicé" sestFokutimit 60,000.00 60,000:00
Memorandum I Mirekuptimit per
Financimin e Projekteve Infra-
strukturore ne mes Ministrise se Nuk ka Procedur Marreveshje
Mjedisit Planifikimit Hapesinor dhe te Prokurimit 9,758.18 9,758.18 aktive
Infrastrukturés dhe Komuna e
Mitrovicés se Jugut
Memorandum Bashkepunimi ndermjet .
KOMUNES SE MITROBICES dhe | o1 1o Brocedur 22,000.00 22,000.00 S
NPH IBER- LEPENC SHA . T
Marreveshje Bashkepunimi ne mes te .

. . Nuk ka Procedur Marreveshje
KOMUNA E mitrovices se Jugut dhe | 'p 1 ise 117,000.00 36 117,000.00 36 aktive
Agjencia per Zhvillimin Rajonal Veri

Kontrata

73031 pob i e 4,999.98 N 3.499.84 1,500.14 35 aktive
imi i sherbimeve shend 642-25-6680-2-1-1 36 12 Koptrata

73031 Kontraktimi i sherbimeve shendetesore -25- -2-1- 438,350.00 74,998.60 363,351.40 aktive

16,204,123.79 9,195,804.27
Tabela 12
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7. DETYRIMET KONTIGJENTE

Kategoria
ekonomike Kategorité ekonomike
11 Paga dhe shtesa
13 Mallra dhe shérbime
14 Shpenzimet komunale
20 Subvencione dhe Transfere
30 Shpenzimet kapitale

Gjithsej

2025 2024 2023
3,736,254.93 3,017,906.61 2,493,239
225,751.21 49,792.04 399,057
37,707.04 1,593.60 290
156,445.62 423,281.62
2,759,186.41 3,553,680.98 293,466
6,915,345 7,046,255 3,186,053

Tabela 13
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8. LENDET E EKZEKUTUARA NGA MINISTRIA E FINANCAVE — DEPARTAMENTI | THESARIT

Ekzekutimi i pagesave sipas procedurave pérmbarimore dhe Nenit 39.2 nga Ministria e Financave - Departamenti i Thesarit deri mé

31.12.2025
EKZEKUTIMI | PAGESAVE NGA MINISTRIA E FINANCAVE - Sipas Vendimeve té Gjykatés dhe Nenit 39.2 té& LMFPP - 2025
e N Kuponi | o S h Obligimi Ekzek.
Nr Pérfituesi - i Pérmes V D i iakti foei P
Shpenzimit Obligimi codi rejtoria Kat.Ekonomike = Kat.Ekonomike Pigjeku el FELT A
PERREERIVAT Administrata Paga dhe Investi
1 | SPECIFIKACION | 2025-15483 MUBARAK S.SHUMOLLI |  Specif. nr 3 i ES el 51970 10 | 05.02.2025
SHPK e Arsimit Shtesa Kapitale 250,000.00
PERM.PRIVAT Planifikimi Paga dhe Investime
2 SPECIFIKACION 2025-15483 MUBARAK S.SHUMOLL! Specif. nr 3 dhe Zhvillimi B ef 47084 10 05.02.2025
. Shtesa Kapitale 27,959.62
SHPK Ekonomik
ARJETA FERIZI ZYRA PERMBARUESIT Paga dhe Investime
3 2025-14851 5 Admini .02.
VOCA gea it 644.99 | GIONBALAJCOSHPK | < N-1016/22 | Administrata Shtesa Kapitale 53597 1,215.77 10 | 95.02.2025
. Paga dhe Investime
4 NA LITI - 1. P.NR. .02.
IM HA| 2025-14992 1,387.89 ATIP MUSTAFAB.I NR.3303/24 Administrata Shtesa Kapitale 53597 2,009.76 10 05.02.2025
RINA TOPALLA) PERMBARUESI ARGJENT .. Paga dhe Investime
5 _KALTRINA UKA 2025-15287 488.64 SHPK P.NR.3303/24 Administrata Shtesa Kapitale 53597 1,056.36 10 05.02.2025
ZYRA PERMBARIMORE . Administrata Paga dhe Investime
- 5 o 597 10 .02.202
6 SPECIFIKACION 2025-15477 AGRONI SHPK Specif.Nr 1 Komunale Shtesa Kapitale 53 43,825.33 05.02.2025
ZYRA PERMBARIMORE - Integrime Paga dhe Investime
- 8 343 10 05.02.2025
7 | SPECIFIKACION | 2025-15477 AGRONI SHPK SRSCETi Evropiane Shtesa Kapitale =0 50,000.00 0
. Sherbimet e Paga dhe Investime
- f . 56357 10 05.02.2025
8 SPECIFIKACION 2025-15622 AFET MJEKU BI Specif.nr 1 Zjarrefiksave Shtesa Kapitale 20,000.00
I Paga dhe Investime
9 SPECIFIKACION 2025-15622 AFET MJEKU BI Specif.nr 1 dhe Zhvillimi & i 52948 10 05.02.2025
i Shtesa Kapitale 50,000.00
Ekonomik
il Paga dhe Investime
10 SPECIFIKACION 2025-15622 AFET MJEKU BI Specif.nr 1 dhe Zhvillimi & K 45875 10 05.02.2025
. Shtesa Kapitale 47,518.86
Ekonomik
Hapigkin Paga dhe Investime
11 SPECIFIKACION 2025-15622 AFET MJEKU BI Specif.nr 1 dhe Zhvillimi & . 51939 10 05.02.2025
Ekonomik Shtesa Kapitale 100,000.00
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Planifikimi 5
12 | SPECIFIKACION | 2025-15622 AFET MJEKU BI Specif.or1 | dhe Zhvillimi | ©282 dhe Lvsatime 45866 10 | 05.02.2025
. Shtesa Kapitale 50,000.00
Ekonomik
Planifikimi Paga dhe Investim
13 SPECIFIKACION 2025-15622 AFET MJEKU BI Specif.nr 1 dhe Zhvillimi 8 4 N ime 47220 10 05.02.2025
. Shtesa Kapitale 80,000.00
Ekonomik
Planifikimi P dh vz
14 | SPECIFIKACION | 2025-15622 AFET MJEKU BI Specif.nrl | dhe Zhvillimi EE s me 47210 10 | 05.02.2025
. Shtesa Kapitale 80,000.00
Ekonomik
SanHkim| Paga dhe Investim
15 SPECIFIKACION 2025-15622 AFET MJEKU BI Specif.nr 1 dhe Zhvillimi & N 2 47234 10 05.02.2025
. Shtesa Kapitale 62,872.38
Ekonomik
Planifikimi paga dhe Investim
16 | SPECIFIKACION | 2025-15599 AFET MJEKU BI dhe Zhvillimi e e 51957 10 | 05.02.2025
. Shtesa Kapitale 206,890.10
Ekonomik
PERMBARUES PRIVAT Planifikimi Paga dhe Investime
17 PECIFI 2 - if. illimi .02.
SPECIFIKACION 025-15450 ILMI MIETARAJ SH.P.K Specif. nr 4 dhe ZhVI||!m| Shtesa Kapitale 47234 6,378.53 10 05.02.2025
Ekonomik
PERMBARUES.BESNIK Administrata Paga dhe Mallra dhe
p = .02.
18 SEECIEIKACION 2025i5 1808 NUHIU SHPK Komunale Shtesa Shérbime 390.00 . 1802023
Administrata Paga dhe Malira dhe
19 FIONA PREKAZ! 2025-32998 AGIM LUSHTA BI CP.NR.24/2024 Komunale Shtesa Shérbime 1,361.94 10 19.02.2025
. Administrata Paga dhe Mallra dhe
20 Flora Ademi 2025-33008 VALDRIN B.ISLAMI B.1 P.NR.1016/22 Komunale Shtesa Shérbime 4,002.61 10 19.02.2025
Planifikimi
ZYRA PERMBARIMORE . e Paga dhe Investime
- .nr. 10 26.02.
21 | SPECIFIKACION 2025-41302 AGRONI SHPK Specif.nr. 2 dhe ZthI!ml Shtesa Kapitale 45889 100,000.00 6.02.2025
Ekonomik
ZYRA PERMBARIMORE AT LT Paga dhe Investime
if.nr. illimi , 1 26.02.2025
22 SPECIFIKACION 2025-41108 AGRONI SHPK Specif.nr. 5 dhe ZhV|II.|m| Shtesa Kapitale 45897 50,000.00 0
Ekonomik
Ipanimi Paga dhe Investime
23 SPECIFIKACION 2025-41245 ATIP MUSTAFAB.I. P.4922/24 dhe Zhvillimi & - 45909 10 26.02.2025
. Shtesa Kapitale 11,636.72
Ekonomik
PERMBARUES PRIVAT Rianskimi Paga dhe Investime
- . illimi L 45909 10 26.02.2025
24 SPECIFIKACION 2025-41316 ILMI MIFTARAJ SH.P.K P.787/24 dhe ZhVIIIEmI Shtesa Kapitale 58,363.28
Ekonomik
ZYRA PERMBARIMORE Rl Paga dhe Investime
5 SPECIFIKACION 202541108 AGRONI SHPK Specif.nr. 5 d:z:::::;;m Shtesa Kapitale 45948 30,000.00 10 26.02.2025
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Planifikimi
ZYRA PERMBARIMORE . P Paga dhe Investime
26 SPECIFIKACION 2025-41108 S f.nr. dhe Zh
AGRONI SHPK pecit.nr. 5 D Shtesa Kapitale 47222 | 3,000.00 10 | 26.02.2025
Ekonomik
Planifikimi Paga dh I "
27 | SPECIFIKACION | 2025-41245 ATIP MUSTAFA B.1. P.4922/24 dhe Zhvillimi ga che nyestme 56291 10 | 26.02.2025
. Shtesa Kapitale 50,000.00
Ekonomik
Planifikimi
ZYRA PERM RE (
28 | SPECIFIKACION | 2025-41108 BARIMO specif.nr.5 | dhe Zhvillimi Paga dhe nveatine 56292 11,301.28 | 10 | 26.02.2025
AGRONI SHPK . Shtesa Kapitale
Ekonomik
S anikimy Paga dhe Investime
29 SPECIFIKACION 2025-41245 ATIP MUSTAFA B.I. P.4922/24 dhe Zhvillimi &a e. ' 56292 10 26.02.2025
i Shtesa Kapitale 1,120.90
Ekonomik
LTl Paga dhe Investime
30 SPECIFIKACION 2025-41245 ATIP MUSTAFAB.I. P.4922/24 dhe Zhvillimi 6 S 56293 10 26.02.2025
. Shtesa Kapitale 10,000.00
Ekonomik
gilantikini Paga dhe Investime
31 SPECIFIKACION 2025-41046 FLAMUR CURRI B.1. P.30005/24 dhe Zhvillimi & - 56295 10 26.02.2025
. Shtesa Kapitale 2,428.86
Ekonomik
Planifikimi
ZYRA PERMBARIMORE . - Paga dhe Investime
PECI .nr. .02.
32 SPECIFIKACION 2025-41302 AGRONI SHPK Specif.nr. 2 dhe ZhVI||!m| Shtesa Kapitale 56295 23,516.94 10 26.02.2025
Ekonomik
ZYRA PERMBARIMORE . Administrata Paga dhe Investime
33 SPECIFIKACION 2025-41302 AGRONI SHPK Specif.nr. 2 e Arsimit Shtesa Kapitale 53089 150,000.00 10 26.02.2025
10/642/16322/34000/53597/0133 - Kthim i mjeteve nga ATIP MUSTAFA B.l pér léndén P.nr.3303/24, KSH Investime 53597 10 24.02.2025
2025-14992. Raporti dt. 24.02.2025 Kapitale (783.69) o
ZYRA PERMBARIMORE Sherbimet Paga dhe Investime
- .NR. = 10 .05.2025
34 SEECIFIKACION i AGRONI SHPK ENiT400/2025 Rezidenciale Shtesa Kapitale 32973 45,564.20 o0
SHERBIME PERMBARIM) Administrata Paga dhe Investime
N .NR. o 10 06.05.2025
35 | SPECIFIKACION | 2025-151873 o rassor T P.NR.27/25 STt ST} e 53082 e
PERM.PRIVAT -
Administrat P dh | time
36 | SPECIFIKACION | 2025-151982 MUBARAK S.SHUMOLLI |  P.NR.97/25 dministrata aga che o 53082 10 | 06.05.2025
SHPK e Arsimit Shtesa Kapitale 3,508.23
ZYRA PERMBARIMORE Administrata Paga dhe Investime
- .NR. u 53082 10 06.05.2025
37 S O e e 152400 TERSHANI L SH.P.K. NR2018/2023 e Arsimit Shtesa Kapitale 2,546.46
Administrata Paga dhe Investime
- . . _ 2 1 06.05.2024
38 SPECIFIKACION 2025-153743 ATIP MUSTAFA B.I e Arsimit Shtesa Kapitale 5308 63,750.58 0
39 | SPECIFIKACION | 2025-153744 ATIP MUSTAFA B.I Administrata | Paga dhe T 53082 10 | 06.05.2025
o e Arsimit Shtesa Kapitale 200,000.00 R
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Planifikimi
PERMBARUES PRIVAT - Paga dhe Mallra dhe
40 SPECIFIKACION 2025-157868 P.NR.919/2.
ILMI MIFTARA] SH.P.K NR919/24 | dhe Zhvillimi Shtesa Shérbime 24,120.52 10 Y 07.052025
Ekonomik
PERMBARUES PRIVAT Administrata Paga dhe Investime
41 SPECIFIKACION | 2025-167998 .nr.1
ILMI MIFTARAJ SH.p.K | P-r-168/2025 | ) imit shtesa Kapitale . 12,218.09 10| 15.05.2025
. i Administrata Paga dhe Investime
42 Almedina Abaz 2025-170320 AFET MJEKU BI P.nr. .05.
' U Ar369/4 e Arsimit Shtesa Kapitale S 216.76 10 19.05.2025
. ZYRA PERMBARUESIT Administrata Paga dhe Investime
43 Blerim Stublla 2025-170378 P.NR. .05.
m Stu 3,232.00 | GIONBALAJ CO SHPK NRg11z/2s e Arsimit Shtesa Kapitale S 5,194.25 10 | 19.052025
Xhemile Administrata Paga dhe Investime
44 . 2025-170 IRI 5 .. ’ .05.
Selmani 0 398 134.00 TAHIRILAW SHPK EREgIagsiga e Arsimit Shtesa Kapitale 53082 271.00 . 1950552023
i . Administrata Paga dhe Investime
45 Tafil P 2025-1721 T. 4 F .NR. .05.
atil Peci 025-172130 414.00 ATIP MUSTAFA B.I P.NR.236/25 e Arsimit Shtesa Kapitale 53082 918.08 10 20.05.2025
ZYRA PERMBARIMORE Administrata Paga dhe Investime
4 SPECIFI ION - .NR. .05.
6 CIFIKAC 2025-155794 AGRONI SHPK P.NR.469/2025 e Arsimit Shtesa Kapitale 54475 90,000.00 10 07.05.2025
ZYRA PERMBARIMORE Arsimi | Paga dhe Investime
4 - .NR. -05.
7 SPECIFIKACION | 2025-152268 AGRONI SHPK P.NR.477/25 Mesem Shtesa Kapitale 53170 15,772.22 10 07.05.2025
PERMBARUES PRIVAT . Paga dhe Mallra dhe
- .NR. . 1 .05.
48 SPECIFIKACION 2025-151953 ILMI MIFTARAJ SH.P.K P.NR.82/2025 Buxheti Shtesa Shérbime 16,858.17 0 07.05.2025
Menaxhimi |
PERMBARUESI ARGJENT . Paga dhe Mallra dhe
- .NR. ="y 7.05.
49 SPECIFIKACION | 2025-152201 SHPK P.NR.807/24 Fatkegesive Shtesa Shérbime 7,922.27 10 07.05.2025
Natyrore
Planifikimi
ZYRA PERMBARUESIT e Paga dhe Mallra dhe
- .NR. . 1 .05.202
50 SPECIFIKACION | 2025-151969 GIONBALAJ CO SHPK P.NR.498/24 dhe ZhVI"-ImI Shtesa Shérbime 26,883.52 0 07.05.2025
Ekonomik
Planifikimi
. Paga dhe Mallra dhe
= 1 07.05.202
51 SPECIFIKACION | 2025-152102 AFET MJEKU BI P.NR.3798/24 dhe ZhV|II'|m| Shtesa Shérbime 26,851.79 0 025
Ekonomik
Planifikimi
. Paga dhe Mallra dhe
. . o 10 07.05.2025
52 SPECIFIKACION 2025-152121 AFET MJEKU BI P.NR.283/25 dhe ZhVIIIEmI Shtesa Shérbime 24,457.39
Ekonomik
PERM.PRIVAT
Paga dhe Mallra dhe
- .NR. AT 10 23.06.2025
54 SPECIFIKACION 2025-216893 MUBARAK S.SHUMOLLI P.NR.1909/25 QKMF Shtesa Shérbime 49,500.00
SHPK
PERM.PRIVAT -
Sherbi Paga dhe Investime
55 | SPECIFIKACION | 2025-216893 MUBARAK S.SHUMOLLI | P.NR.1909/26 P & X 52934 10 | 23.06.2025
SHPK Kulturore Shtesa Kapitale 70,000.00
PERM.PRIVAT Planifikimi Paga dhe Investime
- .NR. 21 .06.
56 SPECIEIKACION, || [2025°216893 MUBARAK S.SHUMOLLI EENREI905)27 dhe Zhvillimi Shtesa Kapitale 52925 28,608.52 23.06:2022
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SHPK Ekonomik
Planifikimi
NTSH Mallra dhe Investime
57 “ - 2025-216867 ATIP MUSTAFA B.I. .NR.22 h illimi . , .06.
Ramadani P 16/2s dhe Zhv'"!m' Shérbime Kapitale e 47,677.66 . 2300612025
Ekonomik
Planifikimi
ZYRA PERMBARIMORE o Paga dhe Investime
58 SPECIFIKACION 2025-217032 P.NR. 7/2024 .06.
AGRONI SHPK R.1167/20 dhe Zth"fml Shtesa Kapitale 52925 4,917.17 21 23.06.2025
Ekonomik
Planifikimi
PERMBARUES PRIVAT o Paga dhe Investime
59 SPECIFIKACION 2025-217125 P.NR. .06.
ILMI MIFTARAJ SH.P.K 204/25 ||| dhe Zhvillimi Shtesa Kapitale 52925 1,195.48 23t | 12310652025
Ekonomik
Planifikimi
P RUE i
60 | SPECIFIKACION | 2025-218266 FRBATREIERGIENT 1789/25 | dhe zhvillimi | 283 dhe nicseme 52925 21 | 24.06.2025
SHPK . Shtesa Kapitale 463.46
Ekonomik
PERMBARUESI ARGJENT Arsimi Paga dhe Malira dhe
1 PECIFIKACION - .06.
B SEECIEIKACIO 20253216266 SHPK 1789/25 Parafillor Shtesa Shérbime 7,000.00 21 2410622023
62 10/642/48022/34000/47223/0411 - Ko_rlgjlm/Panje e s!tp:ennme'\.le te vedimeve gjyqésore sipas kérkesés Inveftlme 47222 10 14.08.2025
sé& OB-re,korigjim pér shpenzimin numér 2025-41108 Kapitale (30,000.00)
10/642/48022/34000/47234/0411 - Kthim i mjeteve nga AFET MJEKU BI pér léndét 3278/24 ,KSH Investime
63 2025/15622.Raporti dt.04.08.2025 Kapitale 47234 (158.40) 10 GDRs02s
Planifikimi
Shemsije PERMBARUES PRIVAT e Paga dhe Investime
- Shabani 2025-317688 ILMI MIFTARAS sHp.k | P-NR-266/25 | dhe Zhvillimi Shtesa Kapitale SR8 1,035.25 10 "20:08:2025
Ekonomik
PERMBARUES PRIVAT Planifikimi Paga dhe Investime
- .NR. illimi N 1 .08.
65 SPECIFIKACION 2025-317715 ILMI MIFTARAJ SH.P.K P.NR.233/25 dhe ZhVI"!mI Shtesa Kapitale 54785 9,657.67 0 20.08.2025
Ekonomik
Planifikimi
. . PERMBARUES PRIVAT - Paga dhe Investime
- .NR. N 5 10 20.08.2025
66 Enis Nebihu 2025-317724 ILMI MIFTARA) SH.P.K P.NR.267/25 dhe ZhV|II.|m| Shtesa Kapitale 5478 8,727.53
Ekonomik
Planifikimi
PERMBARUESI ARGJENT = Paga dhe Investime
ij - .NR. i 47 10 21.08.202
67 Lutfije Beka 2025-317887 SHPK P.NR.2804/24 dhe ZhV|IIfm| Shtesa Kapitale 54785 909.07 5
Ekonomik
PERMBARUESI ARGJENT Plantfikimi Paga dhe Investime
iti - .NR. illimi A 547 10 21.08.202
68 Edona Sahiti 2025-317901 SHPK P.NR.893/25 dhe ZhVI“.ImI Shtesa Kapitale 85 520.84 5
Ekonomik
PERMBARUESI ARGJENT Planifikimi Paga dhe Investime
69 Edona Sahiti 2025-317914 P.NR.894/25 dhe Zhvillimi 6 ) 54785 10 21.08.2025
SHPK . Shtesa Kapitale 336.36
Ekonomik
. PERMBARUESI ARGJENT Planifikimi Paga dhe Investime
70 Aida Kumnova 2025-317926 SHPK P.NR.2803/24 dhe Zhvillimi Shtesa Kapitale 54785 905.40 10 21.08.2025
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Ekonomik
ZYRA PERMBARIMORE Iantikimi Paga dhe Investime
71 SPECIFIKACION 2025-318527 P.NR.4 illimi
TERSHANI L SH.P.K. 05/2025. | dhe Zhvillimi Shtesa Kapitale S 2,569.39 10 | 21.08.2025
Ekonomik
Planifikimi
PERMBARUESI ARGJENT I Paga dhe Investime
72 SPECIFIKACION 2025-320991 P.NR.1790/25 dhe Zhvill
SHPK / S Shtesa Kapitale ks 10,944.56 10 | 26.08.2025
Ekonomik
Planifikimi
i ZYRA PERMBARIMORE e Paga dhe Investime
73 | Abetare Ahmeti | 2025-320992 706/25 hvill .08.
AGRONI SHPK o bl Shtesa Kapitale S 540.44 10 [ 26.08.2025
Ekonomik
N.N.P "DY Planifikimi Malira dhe Investi
74 | VELLEZERIT | 2025-321020 ATIP MUSTAFA B.I. 1577/21 dhe Zhvillimi | o 54785 10 | 26.08.2025
" . Shérbime Kapitale 27,709.95
SAHITI Ekonomik
Riagie Investime Investime
75 N.P.SH"BAGERI" | 2025-321066 ATIP MUSTAFA B.I. 2740/25 dhe Zhvillimi . E 54785 10 26.08.2025
. Kapitale Kapitale 8,938.90
Ekonomik
76 | 10/642/48022/34000/56295/0411 -Korigjim/bartje e shpenzimit sipas kérkesés sé OB-re,pér shpenzimin numér 2025-41046 "I‘(‘::::'a'l':__e 56295 Al 10 | 14.08.2025
10/642/48022/34000/56295/0411 - Korigjim/bartje e shpenzimit sipas kérkesés s& OB-re,pér shpenzimin Investime
77 .08.
2025-41302 Kapitale 56295 {23,516.94) 10 | 14.08.2025
10/642/75607/34000/51957/1060 - Kthim i mjeteve nga AFET MJEKU Bl pér léndén 3363/24 , KSH 2025~ Investime
1 .08.202
‘e 15599. Raporti dt. 04.08.2025 Kapitale il (580.11) 0 21.08.2025
10/642/92110/34000/53082/0980 - Korrigjimi/bartja e shpenzimit pér vendime gjyqésore, sipas kérkesés Investime
2 04.08.
2 sé& OB-re pér KSH.2025-217032 Kapitale 308 4,917.17 10 08.2025
PERM.PRIVAT
Admini P I i
80 | SPECIFIKACION | 2025-289736 MUBARAK S.SHUMOLLI 2115/25 e aga dhe vestime 53082 10 | 08.08.2025
SHPK e Arsimit Shtesa Kapitale 7,957.13
Administrata Mallra dhe Investime
" N B 10 08.08.202
81 AGIMI DE 2025-289852 GJOKE RADI BI 482/25 e Arsimit Shérbime Kapitale 53083 27.945.74 5
22 10/642/92110/34000/53082/9980 - Kor.!gjlm/bar'tje'e shpenznTeve té vendimeve gjyqésore sipas kérkesés Inveftlme 53082 10 15.08.2025
sé OB-re,pér shpenzimin me numér 2025-275355 Kapitale 6,443.71
83 10/642/92110/34000/53082/09"80 - Kongym/bart@ e.shpenilmeve te vendimeve gjyqésore sipas kérkesés Inve.?tlme 53082 10 15.08.2025
sé& OB-re,pér shpenzimin numér 2025-275442 Kapitale 8,477.42
84 10/642/92110/34000/53082/09"80 - Korlg_j_lm/bartj? e'shpenflmeve té vendimeve gjyqésore sipas kérkesés Inve.f:tlme 53082 10 15.08.2025
sé OB-re pér shpenzimin numér 2025-275424 Kapitale 271.00
10/642/921 200 Koriii . . = = — . = - =
85 /642/92110/3 0/53083/0980 orl-g-jlm/Panje e s!np.enZIme.\.le té vendimeve gjyqésore sipas kérkesés Inveftlme 53082 10 15.08.2025
sé& OB-re,korigjim pér shpenzimin numér 2025-275313 Kapitale 24,037.10

30




' Komuna ¢ Mitrovicés

A

e

Drejtoria pér Buxhet dhe FFinanca

10/642/92110/34000/53082/0980 - Korigjim/bartje e shpenzimeve t& vendimeve gjygésore sipas kérkesé I i
86 /92110/34000/53082/09¢ giim/bartje e shpenz N & B ISEESOSEIRRSEESSS myestime 53082 10 | 18.08.2025
sé& OB-re pér shpenzimin numér 2025-284532 Kapitale 1,158.43
. 10/642/92110/34000/53082/0980 -"Kongjlm{bartje e fhp.aennmeve té vendimeve gjygésore sipas kérkesés Invesrtime 53082 10 18.08.2025
sé OB-re pér shpenzimin 2025-275417 Kapitale 11,260.91
Investime
88
Kapitale 53082 5,143.49 10 18.08.2025
89 10/642/92110/34000/ 53082/09"80 - Korig.j:im/ bartjfe e.shpeniimeve té vendimeve gjyqésore sipas kérkesés Inveftime 53082 10 18.08.2025
sé OB-re pér shpenzimin numér 2025-275440 Kapitale 87,284.28
9 10/642/92110/34000/53082/0980 - Km:-igjim/ barfje e shpenzimeve té vendimeve gjygésore sipas kérkesés Inveftime 53082 10 18.08.2025
s& OB-re pér shp.2025-275461 Kapitale 6,232.08
10/642/92110/343000 > Ly === n - = - — - " " =
91 /642/ 0/3 /53082/0980 "Korlgjlm{bartje e fh;';ennmeve té vendimeve gjyqésore sipas kérkesés Inveftlme 53082 10 18.08.2025
sé OB-re pér shpenzimin 2025-275380 Kapitale 1,778.98
10/642/92110/34000/5447 e - - n — . " .. =
92 /642/ 0/34000/ ?/0980 Ko.n%um/_t_aartje e s!1p.en1|me_\_le te vedimeve gjyqésore sipas kérkesés Inve?tlme 54475 10 14.08.2025
sé& OB-re,korigjim pér shpenzimin numér 2025-41108 Kapitale 30,000.00
10/642/92110/34000/54475/0980 - Korigjim/bartje e shpenzimit sipas kérkesés s& OB-re,pér shpenzimin Investime
% numér 2025-41046 Kapitale A7 2,428.86 10 | 14.08.2025
10/642/92110/34000/54475/0980 - Korigjim/bartje e shpenzimit sipas kérkesés sé OB-re,pér shpenzimin Investime
= 2025-41302 Kapitale 34475 23,516.94 10 | 14.08.2025
PERMBARUESI ARGJENT Administrata Paga dhe Malira dhe
95 SPECIFIKACION 2025-275355 SHPK P.NR.775/25 Komunale Shtesa Shérbime 6,443.71 21 06.08.2025
96 21/642/16322/14410/00000/0133 - Korigjim/bartje e shpenzimeve té vendimeve gjyqésore sipas kérkesés Mallra dhe 15.08.2025
sé OB-re,pér shpenzimin me numér 2025-275355 Shérbime (6,443.71) o
. Paga dhe Mallra dhe
- .NR. S 21 06.08.202
97 SPECIFIKACION 2025-275313 AFET MJEKU BI P.NR.660/25 Buxheti Shtesa Shérbime 24,037.10 08.2025
PERM.PRIVAT
P h Mallra dh
98 SPECIFIKACION 2025-275417 MUBARAK S.SHUMOLLI P.Nr 518/25 Buxheti aga dhe a.. ra. s 21 06.08.2025
SHPK Shtesa Shérbime 11,260.91
ZYRA PERMBARIMORE i Paga dhe Mallra dhe
- ) - 21 06.08.2025
99 SPECIFIKACION 2025-275461 TERSHANI L SH.P.K. P.nr 692/24 Buxheti Shtesa Shérbime 6,232.08
21/642/17522/14410/00000/0112 - Korigjim/bartje e shpenzimeve té vendimeve gjygésore sipas kérkesés Mallra dhe
100 . e N . N N 21 15.08.2025
s& OB-re,korigjim pér shpenzimin numér 2025-275313 Shérbime (24,037.10)
21/642/17522/14410/00000/0112 - Korigjim/bartje e shpenzimeve té vendimeve gjyqésore sipas kérkesés Malira dhe
101 " oo s T 21 18.08.2025
sé OB-re pér shpenzimin 2025-275417 Shérbime (11,260.91)
21/642/17522/14410/00000/0112 - Korigjim/bartje e shpenzimeve té vendimeve gjyqésore sipas kérkesés Malira dhe
102 . h = 21 | 18.08.2025
sé& OB-re pér shp.2025-275461 Shérbime (6,232.08)
103 21/642/48022/14410/00000/0411 - Kthim i mjeteve nga AFET MJEKU BI pér léndén 385/25 , KSH 2025- Mallra dhe 21 21.08.2025
152121 Raporti dt.04.08.2025 Shérbime {267.25) o
Mak Building Z.P. D B ASSOCIATES Planifikimi Mallra dhe Investime
e SHPK EEE52I5350 SHPK P.bR195/25 dhe Zhvillimi Shérbime Kapitale 84922 1,778.98 21 05052025
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ZYRA PERMBARIMORE Planifikimi dhe Investime
38 SPECIFIKACION 2025-463805 453/2
AGRONI SHPK S325 Zhvillimi Ekonomik | ' 262 dhe Shtesa Kapitale 53381 | 702.84 10 | 19.11.2025
PERMBARUESI ARGJENT Planifikimi dhe Investime
39 SPECIFIKACION 2025-463838 2
SHPK RA3123 Zhvillimi Ekonomik | 262 dhe Shtesa Kapitale 53381 | 1134031 10 | 19112025
. Planifikimi dhe Investime Investime
40 Gurebardhi 2025-465006 ATIP MUSTAFA B.I. 2| L11.
i Zhvillimi Ekonomik Kapitale Kapitale 53381 121,454.40 - i
L AVOKAT LEUTRIM ADEMI Administrata Mallra dhe
41 Hajrije Malok 2025-451757
" ¢ SHPK S Komunale PEgR dhE]Stitesa Shérbime 561.60 &k 12.11.2025
a2 Afrim Citaku 2025-463591 VALDRIN B.ISLAMI B.} 183/2023 Administratd Pagadhe Shtesa | Mailradhe 21 | 19.11.2025
Komunale Shérbime 822.20
NSH "Ambienti" Mallra dhe Malira dhe
43 - 20254 1. i 11,
e iliha el 5453023 ATIP MUSTAFA B.I 3020/25 Buxheti Sl e P 21.532.29 21 | 13.11.2025
ZYRA PERMBARIMORE Subvencione
a4 SPECIFIKA .NR. .11,
Cl CION 2025-448340 AGRONI SHPK P.NR.2245/25 BUIQESIA Paga dhe Shtesa dhe transfere 44,109.91 21 13.11.2025
. PERMBARUESI ARGJENT Subvencione
4 Val M i 202 A1,
5 almire Mehmeti 025-449000 SHPK 1948/24 BUJQESIA Paga dhe Shtesa dhe Transfere 156.00 21 11.11.2025
46 21/642/47022/22300/00000/0421 - Korigjim/bartje e shpenzimeve té vendimeve gjyqésore sipas kérkesés sé OB-re pér Subvencione 21 26.11.2025
shpenzimin numér 2025-448340 dhe transfere (44,109.91) o
ZYRA PERMBARIMORE Planifikimi dhe Investime
47 SPECIFIKACION 2025-448331 AGRONI SHPK 2069/2025 Zhvillimi Ekonomik Paga dhe Shtesa Kapitale 52922 29,174.85 21 11.11.2025
ZYRA PERMBARIMORE Planifikimi dhe Investime
21 11,
48 SPECIFIKACION 2025-449911 AGRONI SHPK 838/25 Zhvillimi Ekonomik Paga dhe Shtesa Kapitale 52922 19,907.71 12.11.2025
NSH "Ambienti"” Planifikimi dhe Mallra dhe Investime
NN 3 21 .11.202!
49 Gani Mlinaku Bl 205351723 ik MCSTALA,E 2900/25 Zhvillimi Ekonomik Shérbime Kapitale =2522 32,346.06 12 s
Planifikimi dhe Investime
21 12.11.202!
50 SPECIFIKACION 2025-451748 AFET MJEKU BI 5424/25 Zhvillimi Ekonomik Paga dhe Shtesa Kapitale 52922 24,029.77 025
PERMBARUES PRIVAT ILMI Planifikimi dhe Investime
he Sh . 52922 21 12.11.2025
S1[|  SPECIFIKACION c02ssotisd MIFTARAJ SH.P.K 286/25 Zhvillimi Ekonomik | " 282 dhe Shtesa Kapitale 4,125.72
52 21/642/48022/34000/56293/0411 - Korigjim/bartje e shpenzimeve té vendimeve gjyqésore sipas kérkesés sé OB-re pér Investime 56203 21 26.11.2025
shpenzimin numér 2025-448340 Kapitale 44,109.91
ZYRA PERMBARIMORE .. . Malira dhe
21 12.11.2025
53 SPECIFIKACION 2025-449922 AGRONI SHPK P.NR.483/25 Administrata e Arsimit Paga dhe Shtesa Shérbime 846.00
lea -Gr Shpk 2025451139 FLAMUR CURRI B.I 2205/25 Administrata e Arsimit jousstime 53082 21 | 12.11.2025
llea -Gr Shp 5-45 1. ministrata e Arsimi Kapitale 27,135.71 -11.
i URC 2205/25 Admini Arsimit | Paga dhe Sht nyestime 53082 21 | 12.11.2025
54 Isuf Haxhiu 2025-451139 FLAM URRI B.1. /. ministrata e Arsimi aga dhe Shtesa Kapitale 2,214.99 1.
PERMBARUES PRIVAT ILMI Investime
ii i ini imi 2 21 12.11.2025
55 Kumrije Sediu 2025-451766 MIFTARA) SH.P.K P.nr.315/25 Administrata e Arsimit | Paga dhe Shtesa Kapitale 5308 617.30
PERMBARUESI ARGJENT - i Investime
56 2025-451782 SHPK Administrata e Arsimit Kapitale 53082 11,012.85 21 12.11.2025
ZYRA PERMBARIMORE .. _ Investime
57 2025-451990 AGRONI SHPK Administrata e Arsimit Kapitale 53082 27.00 21 12.11.2025
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10/642/48022/34000/45909/0411 - Korigjim/bartje e shpenzimeve té vendimeve giyqésore sipas kérkesés sé OB-re pé

Investime

shpenzimin 2025-41245 Kapitale 45909 | 111 636.72) 08.12.2025
5o 10/642/48022/34000/45948/0411 - Korigjim/bartje e s:hpfenzimeve té vendimeve gjyqésore sipas kérkesés sé OB-re pé Inves:time 45948 10 [ 09.12.2025
shpenzimin 2025-41245 Kapitale (30,000.00) |
60 10/642/48022/34000/47084/0411 - Korigjim/bartje e s:hr.:enzimeve té vendimeve gjyqésore sipas kérkesés sé OB-re pé Inves:time 47034 %o 08.12.2025
shpenzimin 2025-41245 Kapitale 11,636.72
61 10/642/48022/34000/47222/0411 - Korigjim/bartje e shpenzimit-vendim gjyqsore sipas kérkesés nga OB-ja pér shpenzimin Invesftime 47222 10 16.12.2025
2025-448331 Kapitale 29,174.85
62 10/642/48022/34000/55187/0411 - Korigjim/bartje e shpenzimeve t& vendimev egjyqésore pér kuponin 2025-41108 ":(‘::’SI::I': 55187 | 40 000,00 10 | 09.12.2025
63 10/642/48022/34000/56291/0411 - Korigjim/bartje e s:hpfenznmeve té vendimeve gjyqésore sipas kérkesés sé OB-re pé Inve§t|me 56291 : 0 08.12.2025
shpenzimin 2025-41245 Kapitale (50,000.00)
64 10/642/48022/34000/56295/0411 - Korigjim/bartje e shpenzimeve t& vendimeve gjyqésore pér kuponin 2025-451748 ":(‘:::i:::le 56295 | L4 000 27 10 | 09.12.2025
ZYRA PERMBARIMORE Malira dhe
65 d Hamiti 25- .nr. érbi .12,
Edona Hamiti 2025-587193 TERSHANI L SH.P.K. P.nr.1170/25 Shérbimet Katastrale Paga dhe Shtesa Shérbime 639.01 10 | 30.12.2025
ZYRA PERMBARIMORE Mallra dhe
66 E iti - fnr o .
dona Hamiti 2025-587349 TERSHANI L SH.P.K. P.nr.1158/25 Shérbimet Katastrale Paga dhe Shtesa Shérbime 1,905.82 10 30.12.2025
ZYRA PERMBARIMORE Planifikimi dhe Mallra dhe
i i o X 10 26.12.202
67 Blerina Shalaj 2025-569926 AGRONI SHPK NR.622/25 Zhvillimi Ekonomik Paga dhe Shtesa Shérbime 156.00 6 025
; -
68 21/642/48022/34000/52922/0411 - Korigjim/bartje e shpenzimeve té vendimeve giygésore pér kuponin 2025-451748 esrime 52922 21 | o09.12.2025
Kapitale (24,029.77)
69 21/642/48022/34000/52922/0411 - Korigjim/bartje e shpenzimeve t& vendimeve gjyqésore pér kuponin e shpenzimit 2025- Inves‘tlme 52022 21 09.12.2025
451723 Kapitale (32,346.06)
| ti
70 21/642/48022/34000/52922/0411 - Korigjim/bartje e shpenzimeve t& vendimeve gjyqésore pér shpenzimin 2025-451791 ':(‘:::n'a':;e 52922 | 1 oo 21 | 09.12.2025
- 21/642/48022/34000/52922/0411 - Korigjim/bartje e shpenzimit-vendim gjyqsore sipas kérkesés nga OB-ja pér shpenzimin Inves:tlme 52022 21 16.12.2025
2025-448331 Kapitale (29,174.85)
Investime
21 16.12.2025
72 21/642/48022/34000/52922/0411 Kapitale 52922 (19,907.71)
7 21/642/48022/34000/52922/0411 - korigjim/bartje e shpenzimit-vendime gjyqsore me kérkesé té OB-re pér kuponin e Investime 52922 27 16.12.2025
shpenzimit 2025-216867 Kapitale (47,677.66)
Investime
i i - ini imi 21 11.12.2025
74 Xhemile Selmani 2025-523465 TAHIRI LAW SHPK CP.nr.1492/21 Administrata e Arsimit Paga dhe Shtesa Kapitale 51970 1,190.00
ZYRA PERMBARUESIT . Mallra dhe Investime
- ini 197 21 11.12.2025
75 MERT Shpk 2025-523509 GJONBALAJ CO SHPK P.nr.325/25 Administrata e Arsimit Shérbime Kapitale 51970 10,043.44
Diakone Training ZYRA PERMBARUESIT - - Subvencione Investime
- . 51970 21 11.12.2025
[ Center Eh25ip23535 GJONBALAJ CO SHPK P.nr.337/25 Administrata e Arsimit dhe Transfere Kapitale 13,051.82
. PERM.PRIVAT MUBARAK .. - Investime
77 Senver Morina 2025-524882 S.SHUMOLLI SHPK 2517/25 Administrata e Arsimit | Paga dhe Shtesa Kapitale 51970 232.40 21 ( 12.12.2025
. . . o Malira dhe Investime '
78 Avni Kadriu Bl 2025-524883 ATIP MUSTAFA B.1. P.NR.3055/24 Administrata e Arsimit Shérbime Kapitale 51970 14,385.90 21 I 12.12.2025
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A PERMBARUESI PRIVAT ESET Mallra dhe Investime
79 | Termomontimi SHPK 2025-524909 2 ini imi
MURATI SH.P.K. 922/25 Administrata e Arsimit Shérbime Kapitale 51970 23,305.26 21 12.12.2025
. .. PERMBARUES PRIVAT ILMI Investime
80 Linda Uka Smaki 2025-524922 P.NR. ini imi
qi MIFTARAJ SH.P.K NR.338/25 Administrata e Arsimit Paga dhe Shtesa Kapitale 51970 3,063.81 21 12.12.2025
" . AVOKAT LEUTRIM ADEMI Investime
81 | Fitore Ahmeti Xhafa 2025-524960 7/25 Admini Arsimi
SHPK 37/ dministrata e Arsimit Paga dhe Shtesa e 51970 5,951.04 21 12.12.2025
82 Kimete Cimili 2025-525009 AFET MJEKU BI P.NR.8219/25 | Administrata e Arsimit | Paga dhe Shtesa il 51970 21 12.12.2025
Kapitale 1,373.80
ZYRA PERMBARUESIT Investime
83 Xhelal Haxhi 2025- .NR. ini imi 2.
elal Haxhiu 025-525105 GJONBALAJ CO SHPK P.NR.331/25 Administrata e Arsimit Paga dhe Shtesa Kapitale 51970 1,197.22 21 12.12.2025
PERMBARUES PRIVAT ILMI Stornim i Kuponit té Shpenzimit 2025- Investime
84 2025- .NR. i 2.12.
a2 52605 MIFTARAJ SH.P.K P-NRi338/25 524922 Kapitale 51970 (3,063.81) 2 12.12.2025
PERMBARUESI ARGJENT Investime
8 SPECIFIKA 2| - .Nr. ini imi 2 12,
5 Cl CION 025-528015 SHPK P.nr.808/24 Administrata e Arsimit Paga dhe Shtesa Kapitale 51970 10,712.90 1 15.12.2025
PERMBARUES PRIVAT ILMI Investime
86 P | - .nr. ini imj 15.12.
SPECIFIKACION 2025-528065 MIFTARAJ SH.P.K P.nr.347/25 Administrata e Arsimit Paga dhe Shtesa Kapitale 51970 2,116.40 21 5.12.2025
PERM.PRIVAT MUBARAK Investime
- .NR. ini imi 21 15.12.2025
87 SPECIFIKACION 2025-528935 S.SHUMOLLI SHPK P.NR.3081/2025 | Administrata e Arsimit | Paga dhe Shtesa Kapitale 51970 8,769.94 5
ZYRA PERMBARIMORE Investime
- .NR. ini imi 2 21 15.12.2025
88 SPECIFIKACION 2025-528980 AGRONI SHPK P.NR.1898/25 Administrata e Arsimit Paga dhe Shtesa Kapitale 5308 63,103.36
89 22/642/48022/34000/51931/0411 - Korigjim/bartje e shpenzimeve té vendimeve gjygésore pér kuponin e shpenzimit 2025- Inves:tume 1931 22 09.12.2025
451723 Kapitale 32,346.06
Investime
90 22/642/48022/34000/51931/0411 -Korigjim/bartje e shpenzimeve té vendimeve gjyqésore pér shpenzimin 2025-451791 K‘;pitale 51931 4.125.72 22 09.12.2025
01 22/642/48022/34000/51931/0411 - Korigjim/bartje e shpenzimit-vendim gjyqgsore sipas kérkesés sé OB-re pér kuponi e Inves'time 51931 22 16.12.2025
shpenzimit 2025-449911 Kapitale 19,907.71
92 22/642/48022/34000/51931/0411 - korigjim/bartje e shpenzimit-vendime gjyqsore me kérkesé té OB-re pér kuponin e Inves'time 51931 22 16.12.2025
shpenzimit 2025-216867 Kapitale 47,677.66
93 22/642/48022/34000/51935/0411 - Korigjim/bartje e shpenzimeve t& vendimeve gjyqésore sipas kérkesés sé& OB-re pé Inves'time 51935 22 08.12.2025
shpenzimin 2025-41245 Kapitale 50,000.00
ii 111 Pagadhe Shtesa
_Totall i borxhit kryesor 6,301.52 4 .
130 Mallra dhe Shérbime 342,824.94
132 Shpenzime Komunale
200 Subvencione dhe
Transfere 156.00
300 Investime Kapitale 3,225.955.64
Loy 3,568,936.58
Tabela 14
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Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

DATE/A: 17.03.2026
REFERENCE: Nr. 02-060/01-00013479-2/26
PER/ZA/TO: Z. Faton Peci — Kryetar i Komunés
CC: Anétarét e Kuvendit t&€ Komunés =
PERMES/PREKO/THROUGH: | Safet Kamberi - Kryesues i Kuvendit té Komunés y
NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udhéheqés i Sekretarisé sé Kuvendit ./, 7 < :
Draft-Rregullorja pér plotésim té Rregullores Nr. M Hﬂ Pé{ﬂu .
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | organizimin, kompetencat dhe pérgjegjésité e Admﬂlﬂratés e
Komunale ; & b 3
! ,p ST ¢
NS 7 )

Duke u bazuar n€ nenin 52, paragrafi 2, té Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisje
lokale dhe nenin 65, paragrafi 6, té Statutit t&€ Komunés; Komiteti pér Politiké dhe Financa,
né€ mbledhjen ¢ mbajtur mé dt. 17.03.2026, pasi shqyrtoi Draft-Rregulloren pér plotésim té
Rregullores Nr. 01/2022 Pér organizimin, kompetencat dhe pérgjegjésité e Administratés
Komunale, sjell€ kéte:

Konkluzion

1. Komiteti pér Politiké dhe Financa miraton Draft-Rregulloren pér plotésim té
Rregullores Nr. 01/2022 Pé&r organizimin, kompetencat dhe pérgjegjésité e
Administratés Komunale.

2. Draft-Rregullorja pér plotésim t€ Rregullores Nr. 01/2022 Pér organizimin,
kompetencat dhe pérgjegjésité e Administratés Komunale i procedohet Kuvendit té
Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

SHTOJCE: Drafi-Rregullorja pér plotésim té Rregullores Nr. 01/2022 Pér organizimin,
kompetencat dhe pérgjegjésité e Administratés Komunale



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

DATE/A: 17.03.2026
REFERENCI: Nr. 02-060/01-00013479-3/26
PER/ZA/TO: Z. Faton Peci — Kryetar i Komunés

CC:

Z. Nazmi Kelmendi — Drejtor i DGJKP-sé
Anétarét e Kuvendit té Komunés

PERMES/PREKO/THROUGH: | Safet Kamberi - Kryesues i Kuvendit té Komunés

\-!

Y 2
NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udhéheqés i Sekretarisé sé Kuvendit ,//¢s|

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

té listés sé pérgjithshme té pronave té paluajtshme té kom qesbsl-
dhe listén e veganté té pronave té cilat planifikohen pér dhi
shfrytézim gjaté vitit 2026

Duke u bazuar né nenin 52, paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisje lokale dhe

nenin 65, paragrafi 6, t& Statutit t& Komunés; Komiteti pér Politiké dhe Financa, né mbledhjen e
mbajtur mé dt. 17.03.2026, pasi shqyrtoi Propozim vendimin pér miratim t€ vendimit paraprak pér
publikim té€ list&s s€ pérgjithshme t€ pronave t€ paluajtshme té€ komunés, si dhe listén e veganté t&
pronave té cilat planifikohen pér dhénie n€ shfrytézim gjaté vitit 2026, sjellé kété:

1.

Konkluzion

Komiteti pér Politiké dhe Financa miraton Propozim vendimin pér miratim t€ vendimit
paraprak pér publikim t€ listés s€ pérgjithshme t€ pronave t€ paluajtshme t& komunés, si
dhe listén e vecant€ t€ pronave té cilat planifikohen pér dhénie né shirytézim gjaté vitit
2026.

Obligohet propozuesi q¢€ Propozim vendimit t’ia bashkéngjis:

- Destinimin e pronés sipas Planit Zhvillimor Komunal dhe Hartés Zonale t&€ Komunés;

- Certifikatén e pronés; dhe

- Ortofotot.

Propozim vendimi pér miratim t€ vendimit paraprak pér publikim té listés sé pérgjithshme
t€ pronave t& paluajtshme t€ komunés, si dhe listén e veganté té pronave té cilat
planifikohen pér dhénie né shfrytézim gjaté vitit 2026 i procedohet Kuvendit té Komunés
pér shqyrtim dhe miratim.

SHTOJCE:  Propozim vendimi pér miratim té vendimit paraprak pér publikim (¢ listés sé

pérgjithshme té pronave té paluajtshme té komunés, si dhe listén ¢ vecanté té
pronave t€ cilat planifikohen pér dhénie né shfrytézim gjaté vitit 2026

Propozim vendim pér miratim té vendimit paraprak pgr p Iﬁé@m Qg



Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Republika e Kosovés

DATIS/A: 17.03.2026

REFERENCE: Nr. 02-060/01-00013479-4/26

PER/ZA/TO: Z. Faton Peci — Kryetar i Komunés

CC: Anétarét e Kuvendit té Komunés

PERMES/PREKO/THROUGH: | Safet Kamberi - Kryesues i Kuvendit té Komunem % +
NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udhéheqés i Sekretarisé sé Kuvepfﬂt ; 'J-"
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Propozim vendim pér lejimin e mjeteve financiare ﬁ-ﬂ’ Srajtmf o /

mjekésor jashté vendit pér znj. Elijona Brahimi

].

\ “%\&\S‘-J‘
-<> '
(7

Duke u bazuar né nenin 52, paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetégeverisje
lokale dhe nenin 65, paragrafi 6, t€ Statutit t¢ Komunés; Komiteti pér Politiké dhe Financa,
né mbledhjen e mbajtur mé dt. 17.03.2026, pasi shqyrtoi Propozim vendimin pér lejimin e
mjeteve financiare pér trajtim mjekésor jashté vendit pér znj. Elijona Brahimi, sjellé kété:

Konkluzion

1. Komiteti pér Politiké dhe Financa miraton Propozim vendimin pér lejimin e
mjeteve financiare pér trajtim mjekésor jashté vendit pér znj. Elijona Brahimi.

2. Propozim vendimi pér lejimin e mjeteve financiare pér trajtim mjekésor jashté
vendit pér znj. Elijona Brahimi i procedohet Kuvendit t¢ Komunés pér shqyrtim

dhe miratim.

SHTOJCE: Propozim vendimi pér lejimin e mjeteve financiare pér trajtim mjekésor
Jjashté vendit pér znj. Elijona Brahimi




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

DATE/A: 17.03.2026
REFERENCE: Nr. 02-060/01-00013479-5/26

PER/ZA/TO: Z. Faton Peci — Kryetar i Komunés

CC: Anétarét e Kuvendit t&€ Komunés "
PERMES/PREKO/THROUGH: | Safet Kamberi - Kryesues i Kuvendit t& Kom unﬁﬂ%gf.f \é’l
NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udhéheqés i Sekretarisé sé Kuvenﬁi%ﬁ—y Ef
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Kérkesa pér vazhdimin e marréveshjen me Késhillin\elB.ashI}éﬁsé\1

Islame né Mitrovicé

Duke u bazuar né nenin 52, paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisje
lokale dhe nenin 65, paragrafi 6, té Statutit t¢ Komunés; Komiteti pér Politiké dhe Financa,
né mbledhjen ¢ mbajtur mé dt. 17.03.2026, pasi shqyrtoi Kérkesén pér vazhdimin e
marréveshjen me Késhillin e Bashkésisé Islame né Mitrovicé, sjellé kété:

Konkluzion

1. Komiteti pér Politiké dhe Financa miraton Kérkesén pér vazhdimin e marréveshjen
me Késhillin e Bashkésisé Islame né Mitrovicé.

2. Kérkesa pér vazhdimin e marréveshjen me Késhillin ¢ Bashkésisé Islame né
Mitrovicé i procedohet Kuvendit t&€ Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

SHTOJCE: Kérkesa pér vazhdimin e marréveshjen me Késhillin e Bashkésisé Islame né

Mitrovicée

PN



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

DATI/A: 17.03.2026
REFERENCIE: Nr. 02-060/01-00013479-6/26
PER/ZA/TO: Z. Faton Peci — Kryetar i Komunés
CC: Anétarét e Kuvendit té¢ Komunés e
PERMES/PREKO/THROUGH: | Safet Kamberi - Kryesues i Kuvendit té Komungs >/ 57 2
7oy
NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udhgheqés i Sekretarisé s Kuvefidit /245 <5 /|7 |
. | Raport mbi vlerésimin e démeve si pasojé e vébshimewe né |
IEMAZSEEIEEDQISUBIECI: | A iorin e Komunés sé Mitrovicés s& Jugut, janar 2026 || <% »
W\* . 0%,
\ 'ﬁ R e
oy
\‘ .6’_1‘_\ i I

Duke u bazuar né nenin 52, paragrafi 2, té Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisje
lokale dhe nenin 65, paragrafi 6, té Statutit t¢ Komunés; Komiteti pér Politiké dhe Financa,
né mbledhjen e mbajtur mé dt. 17.03.2026, pasi shqyrtoi Raportin mbi vlerésimin e démeve
si pasojé e vérshimeve né territorin ¢ Komunés sé Mitrovicés sé Jugut, janar 2026, sjellé

kété:
Konkluzion

1. Komiteti pér Politiké dhe Financa miraton Raportin mbi vlerésimin e démeve si
pasojé e vérshimeve né territorin e Komunés s€ Mitrovicés sé Jugut, janar 2026.

2. Raporti mbi vlerésimin e démeve si pasojé e vérshimeve né territorin ¢ Komunés
s€ Mitrovicés sé€ Jugut, janar 2026, i procedohet Kuvendit t&¢ Komunés pér shqyrtim

dhe miratim.

SHTOJCE: Raporti mbi vierésimin e démeve si pasojé e vérshimeve né territorin e
Komunes sé Mitrovicés sé Jugut, janar 2026



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

DATE/A: 27.02.2026

REFERENCE: Nr. 02-060/01-0009467-2/26

PiER/ZA/TO: Z. Faton Peci — Kryetar i Komunés

CC: Anétarét e Kuvendit t&€ Komunés A
PERMES/PREKO/THROUGH: | Safet Kamberi - Kryesues i Kuvendit fé Komunés( % 7®
NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udhgheqés i Sekretarisé sé Kuvendit /74 -~)
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Propozim vendim pér formimin e komiteteve konsultigive

A 3

Duke u bazuar n€ nenin 52, paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisje
lokale dhe nenin 65, paragrafi 6, té Statutit t¢ Komunés; Komiteti pér Politiké dhe Financa,
né mbledhjen e mbajtur mé dt. 27.02.2026, pasi shqyrtoi Propozim vendimin pér caktimin
e orarit t€ mbajtjes sé mbledhjeve, sjellé kété:

Konkluzion

1. Komiteti pér Politiké dhe Financa miraton Propozim vendimin pér formimin e
komiteteve konsultative.

2. Propozim vendimi pér formimin e komiteteve konsultative i procedohet Kuvendit
té Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

SHTOJCE: Propozim vendimi pér formimin e komiteteve konsultative



Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Republika e Kosovés

DATE/A: 27.02.2026

REFERENCE:: Nr. 02-060/01-0009467-3/26 Lo\

PiER/ZA/TO: Z. Faton Peci — Kryetar i Komunés \

CC: Anétarét e Kuvendit t&é Komunés J}

PERMES/PREKO/THROUGH: | Safet Kamberi - Kryesues i Kuvendit t&§ Komuné : ’;

NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udhéheqés i Sekretansé €, Kuw‘:‘nd‘i/( 7 Y
Propozim vendim pér zgjedhjen e perfaqesuesifeyt uvendlt tg

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Komunés pér anétaré t€ Kuvendit té Asociacionit té Komunave té

Kosovés

Duke u bazuar n€ nenin 52, paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisje
lokale dhe nenin 65, paragrafi 6, t€ Statutit t€ Komunés; Komiteti pér Politiké dhe Financa,
né mbledhjen e mbajtur mé dt. 27.02.2026, pasi shqyrtoi Propozim vendimin pér zgjedhjen
e pérfagésuesve t€ Kuvendit t¢ Komunés pér anétaré t¢ Kuvendit té Asociacionit té
Komunave té€ Kosovés, sjellé kété:

Konkluzion

1. Komiteti pér Politiké dhe Financa miraton Propozim vendimin pér zgjedhjen ¢
pérfagésuesve té¢ Kuvendit t&¢ Komunés pér anétaré t&¢ Kuvendit té€ Asociacionit té

Komunave té Kosovés.

2. Propozim vendimi pér zgjedhjen e pérfagésuesve t€ Kuvendit t¢ Komunés pér
anétaré t€ Kuvendit té Asociacionit t€ Komunave t€ Kosovés i procedohet Kuvendit
té Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

SHTOJCE: Propozim vendimi pér zgjedhjen e pérfagésuesve té Kuvendit té Komunés
pér anétaré té Kuvendit té Asociacionit té Komunave té Kosovés




Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Republika e Kosovés

DATE/A: 27.02.2026

REFERENCE: Nr. 02-060/01-0009467-4/26 5.

PER/ZA/TO: Z. Faton Peci — Kryetar i Komungs, "

CC: Anétarét e Kuvendit t& Komunes: LS Il\ "' , c:ﬂ‘ﬁr;\\‘ -

PERMES/PREKO/THROUGH: | Safet Kamberi - Kryesues i Kuyendit té Komunes(_\iy/;—-v-xa—
S

NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udhéhegés i Sekretansé s& Kuvendlt .

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Raportl financiar i Komunés pér realmmm e #uxhet{t komuna’f

janar - dhjetor 2025

Duke u bazuar n€ nenin 52, paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisje
lokale dhe nenin 65, paragrafi 6, té Statutit t¢ Komunés; Komiteti pér Politiké dhe Financa,
né mbledhjen e mbajtur mé dt. 27.02.2026, pasi shqyrtoi Raportin financiar t¢ Komunés
pér realizimin e buxhetit komunal janar - dhjetor 2023, sjellé kété:

Konkluzion

1. Komiteti pér Politiké dhe Financa miraton Raportin financiar t¢ Komunés pér
realizimin e buxhetit komunal janar - dhjetor 2025.

2. Raporti financiar i Komunés pér realizimin e buxhetit komunal janar - dhjetor 2025i
procedohet Kuvendit t€ Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

SHTOJCE: Raporti financiar i Komunés pér realizimin e buxhetit komunal janar -

dhjetor 2025
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